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Szanowni Państwo!
 Sytuacja epide-
miologiczna w kraju 
i  na świecie ulega po-
prawie. Wszyscy za-
pewne chcielibyśmy 
wrócić do normalności 
już na stałe. Móc znów uczestniczyć 
w  imprezach, spotkaniach, korzystać 
z  teatrów, kin i hoteli oraz wycieczek. 
Po prostu żyć normalnie i funkcjono-
wać w pracy, szkole czy świecie towa-
rzyskim. Obawiamy się jednak nadej-
ścia kolejnej fali, o której wirusolodzy 
w mediach coraz głośniej mówią. Wie-
le zależy od nas, w związku z tym zwra-
cam się do Państwa z prośbą i apelem 
o to, aby skorzystać ze skutecznej - i do 
tej pory chyba jedynej - metody ogra-
niczenia rozprzestrzeniania się koro-
nawirusa, jaką są szczepienia. 
 Szczepienia zmniejszają moż-
liwości transmisji wirusa i kolejnych 
jego mutacji, które są największym 
zagrożeniem dla nas i wyzwaniem 
dla współczesnej medycyny. Zachę-
cam zatem do skorzystania z darmo-
wych szczepień, w dowolnym punkcie, 
w którym wykonywana jest ta usługa. 
 Liczę, że mieszkańcy naszej gminy 
w znakomitej większości poddadzą się 
szczepieniu i kolejnej fali zachorowań 
– tak dramatycznej, jak ta ostatnia, 
trzecia – uda się uniknąć. 

Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz
Maciej Mika
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 Rok 2020 był, w którym Rada Gminy Radziechowy Wieprz 
VIII kadencji działała w bardzo trudnym okresie trwającej pande-
mii korona wirusa SARS COV 19. Był to rok wielu wyzwań, niepew-
ności, trudnych chwil dla  wszystkich mieszkańców naszej gmi-
ny, powiatu, polskiego społeczeństwa. Był to też  rok obchodów 
100-lecia urodzin naszego papieża św. Jan Pawła II czy 100-lecia 
Bitwy Warszawskiej, rocznicy 100-lecia zaślubin Polski z morzem 
dokonanym przez gen. Józefa Hallera w Pucku.
 Rada Gminy obradowała na 12 sesjach w tym 2 sesjach nad-
zwyczajnych, podejmując 81 uchwał. Posiedzenia R.G. w czasie 
pandemii były organizowane zgodnie z aktualnymi przepisami sa-
nitarnymi, przestrzegając między innymi dystansu społecznego, 
ograniczając liczbę uczestników obrad.
 W czasie trwania  XX sesji R.G. powołała na przewodniczą-
cego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Gminy 
Radziechowy Wieprz radnego pana mgr. Mariusza Janika po rezy-
gnacji poprzedniej przewodniczącej radnej pani mgr Katarzyny 
Syc. Pan Mariusz Janik jest wieloletnim nauczycielem i wycho-
wawcą młodzieży. 
 W dniu 26.06.2020 r. na XXII sesji RG, Wójt Gminy pan mgr 
inż. Maciej Mika przedstawił Raport o Stanie Gminy Radziechowy, 
po przeprowadzonej debacie i przedstawieniu sprawozdań Rada 
jednogłośnie udzieliła wotum zaufania i udzieliła absolutorium 
Wójtowi Gminy Radziechowy Wieprz za 2019 r. 
 Mimo panującej pandemii, przestrzegając obowiązującego 
prawa w kwestii bezpieczeństwa uczestników, na poszczególne se-
sje zapraszani byli goście i tak na XXII-ej mieliśmy zaszczyt gościć 
Wiceministra Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Stanisława 
Szweda, Wiceministra sekretarza stanu w  Ministerstwie Funduszy i 
Polityki Regionalnej Grzegorza Pudę, posła na Sejm Rzeczypospolitej 
IX kadencji pana Kazimierza Matusznego, członka Zarządu Powiatu 
Żywieckiego pana Jana Witkowskiego, radnych powiatowych.
 Pan Wójt Maciej Mika, jak i radni, dziękując za wcześniej oka-
zaną wielokrotnie pomoc, przedstawiali wiele problemów, z jakimi 
boryka się nasza Gmina, prosząc równocześnie o dalsze  wsparcie. 
Gościł na sesji  również starosta Powiatu żywieckiego pan Andrzej 
Kalata, przekazując radnym i panu Wójtowi stosowne podzięko-
wania za udzieloną pomoc. Podczas XXIII sesji R.G. jednogłośnie 
podjęła petycję dotyczącą Samorządowej Karty Praw Rodziny.
 W czasie obrad wielokrotnie podejmowaliśmy uchwały zmienia-
jące budżet Gminy na rok 2020, dostosowując go do zmieniającej się 
sytuacji, i tak np. w sprawie partycypacji kosztów budowy drogi do 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Wieprzu, znacznego powiększenia 
gminnego wkładu środków finansowych w remont drogi powiato-
wej na odcinku od przystanku kolejowego Radziechowy Wieprz do 
mostu na Sole w Wieprzu, przesunięciu środków dla naszych straży 
pożarnych, przesunięcia środków finansowych na budowę gminnych 
dróg, pilnych remontów naszych obiektów, czy pomocy dla nowo 
uruchamianego Szpitala Powiatowego itp. W tym bardzo trudnym 
czasie spowodowanym pandemią a co za tym idzie drastycznym 
spadkiem liczby pasażerów korzystających z przewozów, Rada Gminy 
wraz z panem Wójtem podjęła działania w celu reorganizacji na tere-
nie naszej Gminy komunikacji publicznej, uruchamiając przedłużenie 
linii autobusowych MZK, tak aby te usługi objęły wszystkie sołectwa. 
Za przychylność i determinację w tej sprawie  pragnę wyrazić wielką 
wdzięczność Panu Wójtowi i wszystkim radnym.

         Radziechowy Wieprz 05-03-2021r

Sprawozdanie z działalności 
Rady Gminy Radziechowy Wieprz za 2020 r.

 Mimo ograniczonych możliwości uda-
ło się radnym przeprowadzić wizję naszych 
inwestycji tj: budowy sal gimnastycznych 
w  Przybędzy i Bystrej, budowy przedszko-
la w Wieprzu i obiektów turystycznych nad 
Sołą w Wieprzu jak i niektórych nowo wybu-
dowanych dróg. 
 Na XXIX sesji R.G w dniu 29.12.2020r. 
z  okazji 25-lecia powstania Zespołu GROJ-
COWIANIE i 20-lecia powstania Zespołu Jo-
dełki oraz 115-lecia założenia OSP Radziechowy mieliśmy zaszczyt 
gościć założycielki tych zespołów oraz prezesa OSP Radziechowy. 
Rada Gminy i pan Wójt uhonorowali te organizacje specjalnymi 
pamiątkami jak i upominkami.
 Na tej samej sesji Rada Gminy uchwaliła jednogłośnie budżet 
na rok 2021. Jest to kolejny budżet przewidujący kontynuacje 
inwestycji, rozpoczęcie nowych, jest to budżet rozwoju. Mamy 
wielką nadzieję, że sytuacja zewnętrzna umożliwi wykonanie tego 
budżetu zgodnie z planem.
 Mimo wielkich trudności w kontaktach z naszymi mieszkań-
cami radni, wykorzystując środki komunikacji jakimi są telefony czy 
wszelkiego rodzaju platformy internetowe, utrzymywali kontakt ze 
swoimi wyborcami, za co serdecznie chcę podziękować wszystkim 
radnym, chce również podziękować za pracę, za spokojną i meryto-
ryczną dyskusję, czasami za  podjęcie trudnych, aczkolwiek koniecz-
nych  decyzji ; choćby takich jak podwyżkę opłat za gospodarowa-
nie odpadami, czy wzrost niektórych podatków. Mimo trudnych 
chwil w tym 2020 roku i czasami osobistych problemów jeszcze 
raz chciałbym  bardzo serdecznie podziękować wszystkim radnym. 
Frekwencja na obradach wyniosła 80%.  Również w tym miejscu na-
leży wspomnieć o przekazaniu przez radnych części swoich diet na 
pomoc szpitalowi powiatowemu czy na zakup materiałów potrzeb-
nych do szycia maseczek oraz  środków dezynfekcyjnych.
 Bardzo ubolewając nad tym, że nie możemy w większym 
stopniu spotykać się z naszymi mieszkańcami, tak jak to było 
przed wybuchem pandemii, mamy nadzieję na szybki powrót 
tego czasu kiedy będzie to możliwe. 
 W tym miejscu chciałbym podziękować panu Wójtowi Ma-
ciejowi Mice za bardzo dobrą współpracę z Radą Gminy. Biorąc 
pod uwagę dodatkowy ogrom problemów i kłopotów związa-
nych z  pandemią, w niektórych dziedzinach całkowitą zmianę 
procedur, zachowań i działań, dziękujemy za spokój i „zimną krew” 
w tym  czasie. Takiej sytuacji jeszcze w czasie trwania naszego ży-
cia nie było, zdobycie wiedzy i doświadczenia jak zarządzać tak 
naprawdę nie było możliwe. Dlatego Panu, jaki i podległym Panu 
pracownikom,  podległy komórkom organizacyjnym bardzo ser-
decznie dziękujmy za ciężką pracę, zaangażowanie mając jedno-
cześnie nadzieję, że te wszystkie utrudnienia szybko miną.
 W tak krótkim sprawozdaniu nie sposób ująć wszystkich do-
konań, działań, jakie były udziałem poszczególnych radnych czy 
Rady jako organu samorządowego. Wszystkich mieszkańców i za-
interesowanych zapraszam do śledzenia naszych poczynań czy 
to w czasie transmisji internetowych z sesji, czy to na portalu You 
Tube, czy na stronie Urzędu Gminy Radziechowy Wieprz.

Przewodniczący Rady Gminy  Radziechowy-Wieprz
Jacek Świaniański
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OKIEM RADNEGO POWIATOWEGO
CZŁONKA ZARZĄDU POWIATU

JANA WITKOWSKIEGO
 W imieniu Władz Starostwa Powiatowego w Żywcu pragnę po-
dzielić się informacjami związanymi z najważniejszymi pracami in-
westycyjnymi wykonanymi na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz 
w ostatnim czasie. 

1. W BRZUŚNIKU ZOSTAŁO WYKONANIE ODWODNIENIE
 Wykonano odwodnienie oraz ciągi dla pieszych w rejonie skrzy-
żowania dróg powiatowych 1425S i 1432S w miejscowości Brzuśnik. 
Zostały też wyczyszczone rowy i pobocza, aby udrożnić odpływ wody. 
Koszt całego zadania wynosił 18.400 zł interpelacja radnego gminne-
go Marka Goryla.

2. TRWA REMONT NAWIERZCHNI DROGI WIEPRZ – JUSZCZYNA
 Remontowana jest nawierzchnia drogi powiatowej nr. 1425S 
Wieprz - Juszczyna  - Jeleśnia. Naprawiany odcinek ma 302 metrów 
długości (w km 1 + 130 do 1 + 432) i znajduje się w miejscowości 
Wieprz (od nowej nakładki do przedszkola w Wieprzu). Koszt remontu 
nakładki i przycięcia poboczy to 250.000 zł. 
 Jednocześnie trwa remont nawierzchni drogi powiatowej 1425S 
Wieprz - Juszczyna - Jeleśnia  (w km 7 + 955 do km 8 + 115) o długości 
160 metrów w miejscowości Juszczyna. Koszt remontu nakładki asfal-
towej i przycięcia poboczy to 150.000 zł. 
 Przewidziany termin ukończenia obu zadań to koniec lipca 2021.

3. PRZEBUDOWA DROGI OD STACJI PKP W KIERUNKU WIEPRZA
 Rusza dawno oczekiwana przebudowa drogi wraz z chodnikiem 
od torów kolejowych w Wieprzu do mostu na Sole w Wieprzu. Koszt 
inwestycji to 2 146 000 zł. W dniu 1 lipca została podpisana umowa 
na wykonanie inwestycji. Wykonawcą prac będzie Konsorcjum firm: 
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Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych DROBUD Sp. z o.o. z Żywca oraz 
Firma MTJ Tyc Jan z Milówki. Budowa inwestycji jest możliwa dzięki 
dobrej współpracy Starostwa Powiatowego z Gminą Radziechowy
-Wieprz oraz wsparciu Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Inwestycja została sfinansowana przy udziale Starostwa Powiatowe-
go, Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, przy zaangażowaniu 
Urzędu Gminy Radziechowy-Wieprz oraz dofinasowana z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych. 
 W maju i czerwcu odbyły się także remonty łatania dziur dróg 
powiatowych. Drobne inwestycje będą wykonywane na bieżąco w za-
leżności od potrzeb. 

Jan Witkowski
Członek Zarządu Powiatu

RADNI JEDNOMYŚLNIE UCHWALILI
ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA

 Początkiem czerwca Rada Gminy 
przyjęła raport o stanie gminy za rok 2020 
i jednogłośnie przyznała Wójtowi Gminy 
Panu Maciejowi Mice wotum zaufania oraz 
absolutorium. 

 W piątek 11 czerwca 2021 r. odbyła się 
uroczysta sesja Rady Gminy Radziechowy
-Wieprz. Wydarzenie miało charakter uroczy-
sty i odbyło się w Domu Ludowym w Radzie-
chowach. Najważniejszymi punktami obrad 
było przedstawienie przez Wójta Gminy Ra-
dziechowy-Wieprz Pana Macieja Miki rapor-
tu o stanie gminy za rok 2021 oraz podjęcia 
uchwał w sprawie udzielenia absolutorium 
i  wotum zaufania dla Wójta. W podjęciu 
tych uchwał Radni byli jednomyślni, oddając 
15 głosów za ich przyjęciem.
 Podczas sesji przedstawione zostały 
także sprawdzenia z działalności jednostek 
samorządu terytorialnego oraz sprawdzenie 
finansowe wraz z informacją o stanie mienia 
jednostek samorządu terytorialnego i spra-
wozdanie z wykonania budżetu. 
 W tym roku przed sesją w imieniu Rad-
nego Gminy - który chciał zachować anonimo-
wość - Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym 
przekazali kwotę 2000 zł na potrzeby Klubu 
Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie 
Gminy Radziechowy-Wieprz, które mają być 
wsparciem w działalności prężnie rozwijające-
go się klubu. Zarząd Klubu HDK PCK korzysta-

jąc ze sposobności zreferował sprawozdanie 
z działalności za rok 2020, w którym ujął także, 
że w ubiegłym roku otrzymał podobne wspar-
cie, które przeznaczono na zakup namiotu ple-
nerowego niezbędnego przy organizacji akcji 
krwiodawstwa.
 W obradach wzięli udział również go-
ście: Poseł na Sejm Przemysław Drabek oraz 
Poseł na Sejm Matuszny Kazimierz, Starosta 
Żywiecki Andrzej Kalata, Radni Wojewódz-
twa Śląskiego Agnieszka Biegun oraz Stani-
sław Baczyński, a także Radni Powiatowi Jan 
Witkowski, Jadwiga Jurasz i Jacek Jarco oraz 
Proboszczowie parafii z terenu gminy: ks. pro-

boszcz Andrzej Ciesielski, ks. proboszcz Jerzy 
Matura i ks. Dziekan Piotr Pokojnikow. 
 Zapraszamy do obejrzenia relacji z wy-
darzenia dostępnej pod adresem https://
cowkulturze.pl/absolutorium-dla-wojta/ lub 
po zeskanowaniu kodu QR. 
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 Na terenie gminy Radziechowy-Wieprz na bieżąco wykonywane 
są rożnego rodzaju prace naprawcze i remontowe. Oto kilka z waż-
niejszych wykonanych zadań:

ŁATANIE DZIUR

 Jak co roku po okresie zimowym na terenie gminy konieczne 
stało się usunięcie dziur i zapadlisk powstałych w wyniku działania 

NAPRAWY I REMONTY NA TERENIE GMINY
deszczu, śniegu oraz mrozu. W ramach łatania ubytków na drogach 
gminnych załatano w tej chwili już 1300m2 ubytków, a kolejne prace 
niebawem zostaną wykonane. Naprawy dokonywane były we wszyst-
kich miejscowościach naszej gminy na kwotę ok 157 tysięcy złotych. 

WZMOCNIONO POBOCZA W RADZIECHOWACH I BRZUŚNIKU

Utwardzenie poboczy: w sołectwie Radziechowy w 2021 roku wzdłuż 
ul. Św. Marcina utwardzono kolejne 150mb pobocza. Jednocześnie 
trwają prace polegające na wyznaczaniu kolejnego odcinka pobocza 
do utwardzenia przy ul. Św. Marcina. Również w sołectwie Brzuśnik 
w 2021r zaplanowano do realizacji utwardzenie pobocza w ramach 
Funduszu Sołeckiego. 

BOISKO W BRZUŚNIKU NAPRAWIONE

W ramach gwarancji dokonano naprawy nawierzchni boiska wie-
lofunkcyjnego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Brzuśniku. 
Naprawa obejmowała usunięcie nawierzchni poliuretanowej z całej 
powierzchni boiska, wykonanie nowej warstwy wyrównującej, wyko-
nanie nowej nawierzchni poliuretanowej wraz z namalowaniem linii 
segregacyjnych. 

 Budynek Ośrodka Zdrowia przy ulicy św. Marcina 1301 w Radziechowach został wypo-
sażony w windę. Urząd Dozoru Technicznego dokonał odbioru tego urządzenia w dniu 15 
czerwca.
 Przeszklony szyb z platformą do pionowego transportu osób będzie służyć osobom nie-
pełnosprawnym lub z problemami związanymi z ruchem, a także osobom z małymi dziećmi, 
które do ośrodka przyjadą z wózkiem. Aktualnie trwają drobne prace wykończeniowe przy 
szybie windy. Winda została także wyposażona z linię telefoniczną, które może być wyko-
rzystana w sytuacjach awaryjnych. Niebawem zostanie wykonywana okładzina schodów ze-
wnętrznych z granitu przy głownym wejściu do Ośrodka zdrowia.
 Koszty tego przedsięwzięcia zostały pokryte ze środków własnych gminy. Prace mają się 
zakończyć do końca lipca tego roku. 

Remont Ośrodka Zdrowia
w Radziechowach
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Przedmiotem zadania jest realizacja prac na następujących odcin-
kach:  
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej – Odnoga ul. Dębowej (od-
cinek dł. 203 m; 0+000-0+203km) dz. nr 3277/59, 3277/53, 3277/51, 
3277/61, 3277/65, 3277/67/, 3277/55, 3277/57, 3277/63, 3277/69 
w miejscowości Radziechowy
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga do Ozimiń-
skich (odcinek dł. 60m i 89m; 0+000-0-060 oraz 0+060-0+149) 
dz.  nr  4447/22, 4447/24, 6308, 4434/9, 4434/31 w miejscowości Ra-
dziechowy 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Łukowa (odcinek 
dł. 122m; 0+975-1+097km) dz. nr 8553 w miejscowości Radziechowy 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul. Piekarskiej 
(odcinek dł.108m; 0+000-0+108km) dz. nr 3895/4 w miejscowości Ra-
dziechowy 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Akacjowa (odcinek dł. 
594,5m; 0+500-1+094,5km) dz. nr 3088 w miejscowości Radziechowy 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do Ćwikły (odci-
nek dł. 287m; 0+000-0+287) dz. nr 3908, 3909, 3913 w miejscowości 
Radziechowy 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Promienna (odcinek 
dł. 675m; 0+842-1+489) dz. nr 3577, 3677/21 w miejscowości Radzie-
chowy
 - Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Modrzewiowa (odci-
nek dł. 145m; 0+405-0+550) dz. nr 6282 w miejscowości Radziechowy 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Młodych (odcinek dł. 
103m; 0+457-0+560) dz. nr 8257/1 w miejscowości Radziechowy
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - ul. Kasoni od ul. Wspólnej 
(odcinek dł. 182m; 0+125-0+307) dz. nr 6284 w miejscowości Radzie-
chowy
 - Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Plac przed OSP dz. 
nr w miejscowości Przybędza
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do P. Gawron (od-
cinek dł. 62m; 0+000-0+062) dz. nr 719 w miejscowości Bystra 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do P. Janas (odci-
nek dł. 40m; 0+000-0+062) dz. nr 725 w miejscowości Bystra 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do P. Nowocień 
(odcinek dł. 77m;v0+000-0+077) dz. nr 711 w miejscowości Bystra 
-  Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do P. Maślanki 
(odcinek dł. 45m; 0+000-0+045) dz. nr 732 w miejscowości Bystra - 
Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do Kiszki (odcinek 
dł. 377m; 0+000-0+377km) dz. nr 293, 284 w miejscowości Bystra 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do Juszczynianki 
(odcinek dł. 195m; 0+000-0+195km) dz. nr 33 w miejscowości Brzu-
śnik - Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do Juszczy-
nianki (odcinek dł. 177m; 0+000-0+177) dz. nr 41 w miejscowości 
Brzuśnik 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do Junkierta (od-
cinek dł. 126m; 0+000-0+126km) dz. nr 721 w miejscowości Brzuśnik 
- Przebudowa drogi niepublicznej - Droga do Świniańskich (odcinek 
dł. 97; 0+000-0+097) dz. nr 3735/2 w miejscowości Juszczyna 
- Przebudowa drogi niepublicznej - Droga do Kępki (odcinek dł. 78m; 
0+000-0+078) dz. nr 3773 w miejscowości Juszczyna 
- Przebudowa drogi niepublicznej - Droga obok kapliczki (odcinek dł. 
185m; 0+061-0+246) dz. nr 3620, 3621, 3619 w miejscowości Juszczy-
na
- Przebudowa drogi niepublicznej - Droga obok nr 510 (odcinek dł. 
182m; 0+000-0+182 km) dz. nr 3747 w miejscowości Juszczyna 
- Przebudowa drogi niepublicznej - Droga nad zakładem mechanicz-
nym (odcinek dł. 71m; 0+000-0+071) dz. nr 3756 w miejscowości 
Juszczyna 

REMONTY DRÓG
 W dniu 21 czerwca odbyło się rozstrzygnięcie postępowania przetargowego na wyłonienie 
wykonawcy mającego przeprowadzić przebudowy dróg gminnych na terenie Gminy Radziecho-
wy-Wieprz.

- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul. Wiejskiej (od-
cinek dł. 22m; 0+000-0+022 km) dz. nr 406 w miejscowości Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul. Pod Grojcem 
(odcinek dł. 68 m; 0+000-0+068) dz. nr 168 w miejscowości Wieprz
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga do sklepu ul. 
Pod Grojcem (odcinek dł. 105 m; 0+000-0+105 km) dz. nr 173 w miej-
scowości Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul. Wiejskiej (od-
cinek dł. 49 m; 0+000-0+049 km dz. nr 368 w miejscowości Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do P. Palów (od-
cinek dł. 95 m; 0+000-0+095) km dz. nr 2962 w miejscowości Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do P. Pawlus  (odci-
nek dł. 41 m; 0+000-0+041) dz. nr 2977 w miejscowości Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul. Zagórczań-
skiej (odcinek dł. 35 m; 0+000-0+035) nr 3544 w miejscowości Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Droga do budynku ul Ży-
wiecka (odcinek dł. 18 m; 0+000-0+018 km) nr 666. nr 3183 w miej-
scowości Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul. Leśnej 
(odcinki dł. 146 m, 55m i 74m; 0+000-0+146 km,0+146-0+201km, 
0+201-0+275km) dz. nr 1302, 1329 w miejscowości Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - łącznik ul. Leśnej i ul. 
Bubrów (odcinek dł. 53 m; 0+126-0+179 km) dz. nr 1319 w miejsco-
wości Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej – Odnoga ul. Bubrów do 
Hałabudy (odcinek dł. 125 m; 0+200-0+325 km) dz. nr 1249, 1250 
w miejscowości Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul. Łąkowej (od-
cinek dł. 125 m; 0+000-0+125 km) dz. nr 3426 do nr 1050 w miejsco-
wości Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul. Łąkowej (od-
cinek dł. 81 m; 0+000-0+081 km) dz. nr 3488 do nr 998 w miejscowości 
Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul. Źródlanej (od-
cinek dł. 68 m; 0+000-0+068 km) dz. nr 2097 w miejscowości Wieprz 
- Przebudowa drogi gminnej niepublicznej - Odnoga ul. Miodowej 
(odcinek dł. 19 m; 0+000-0+019 km) dz. nr 2077 w miejscowości 
Wieprz
 Na realizację powyższych zadań trwa postępowanie przetargowe. 
- Jeśli finanse pozwolą, a jestem w tej kwestii dobrej myśli, jeszcze la-
tem ogłosimy następny przetarg na realizację kolejnych prac drogo-
wych – komentuje Pan Maciej Mika Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz.

DROGA W STREFIE EKONOMICZNEJ
 W dniu 14.04.2021 zakończono postępowanie przetargowe 
o podpisano umowę na wykonanie nowej drogi na terenie Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Droga zapewnić ma dojazd do zakładów istnie-
jących i planowanych do budowy w Strefie Ekonomicznej. Nowa dro-
ga gminna powstać ma wraz z infrastrukturą towarzyszącą, ciągiem 
pieszym, systemem odwodnienia jezdni i ciągu pieszego, oświetle-
niem, oznakowaniem oraz kanalizacją teletechniczną. Na wykonawcę 
wybrana została firma EUROVIA POLSKA S.A.
 Unia Europejska udziela dofinansowania na budowę nowego 
odcinka drogi. Wkład własny do projektu, który powinna zapew-
nić gmina, został gminie przekazany przez Strefę. Strefa przekazała 
również środki na wykonanie przy nowej drodze oświetlenia oraz 
niezbędnych instalacji (kanalizacja teletechniczna, deszczowa) – po-
nieważ ten zakres nie może być sfinansowany ze środków unijnych. 
Całość inwestycji wyceniono na ponad 4 mln zł. Dofinansowanie 
z Unii Europejskiej wynosi 1 217 640,34 zł oraz ze środków krajowych 
budżetu państwa w kwocie 522 088,81 zł.
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 Widać duże postępy prac przy budowie Przedszkola w Wieprzu. 
Lada moment zakończą się prace związane z wykonaniem więźby 
dachowej, w tym samym czasie wykonywane są okładziny zewnętrz-
ne oraz wewnętrzne (tynki, płytki itp.). Wkrótce zakończą się także 
polegające na wykonaniu posadzek (wylewek). Zakończono pra-
ce elektryczne, a obecnie trwa wykonywanie instalacji sanitarnych 
(ogrzewanie podłogowe, instalacja wodno-kanalizacyjna, instalacja 
przeciwpożarowa). Trwa montaż pompy ciepła oraz systemu wenty-
lacji mechanicznej. 
 Wykonawca w najbliższym czasie rozpocznie wykonywanie 
przyłączy wodno-kanalizacyjnych oraz wykona kanalizacje deszczo-

Informacje z przebiegu budowy
Przedszkola w Wieprzu

wą. Wykonywane zostaną także zjazdy z drogi gminnej i powiatowej.
 W budynku została już wykonana stolarka okienna. Powstała 
także pochylnia dla osób niepełnosprawnych.
 Przedmiotowa inwestycja ma służyć zwiększeniu dostępności 
edukacji przedszkolnej oraz poprawie warunków jej prowadzenia. 
W  wyniku realizacji projektu zostanie stworzonych 5 oddziałów dla 
125 dzieci. Całkowita wartość projektu to 5 850 295,56 zł, kwota ta 
niemal w całości pokryta jest ze środków zewnętrznych.
 Zadanie jest współfinansowanego ze środków unijnych w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskie-
go na lata 2014-2020 oraz Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych.

 Ochotnicza Straż Pożarna z Bystrej otrzymała Promesę na zakup 
fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 
Uroczyste przekazanie promesy odbyło się w dniu 31 maja br. w Ko-
mendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach. 
Promesa przekazana została na ręce Bartłomieja Dybasia Prezesa OSP 
w Bystrej oraz Naczelnika jednostki Andrzeja Bieguna.

NOWY SAMOCHÓD DLA OSP BYSTRA

 - Bardzo cieszymy się z tego, że taki wóz trafi do naszej miejscowo-
ści, szczególnie że będzie to pierwszy fabrycznie nowy samochód posia-
dany przez naszą jednostkę. – komentuje Pan Bartłomiej Dybaś Prezes 
OSP w Bystrej.
 Nowy samochód trafi do Bystrej już w tym roku. Obecnie trwa 
etap przygotowań specyfikacji, która jest niezbędna do sporządzenia 
zamówienia. 
 Jednostka posiada obecnie dwa samochody – lekki i średni sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy (Reno Menager z 1995 roku i Nissan 
Navara z 2004 r.). Młodszy z samochodów ma już ponad 17 lat, a oba 
z wozów służą w trudnym, bo górskim terenie. Nowy sprzęt z pewno-
ścią będzie długo służył strażakom z OSP Bystra, a także mieszkańcom 
miejscowości nie tylko w Gminie Radziechowy-Wieprz, ale i pobliskich 
terenów Żywiecczyzny. 

(zdjęcie zaczerpnięto z profilu społecznościowego FB OSP BYSTRA)
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 Gmina realizuje zadanie pod nazwą: „Budowa sal gimnastycznych z zapleczem socjalno
-technicznym oraz infrastrukturą towarzyszącą przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana 
Pawła II w Bystrej i przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przybędzy”. 

RELACJA Z POSTĘPU PRAC PRZY BUDOWIE SAL 
GIMNASTYCZNYCH W BYSTREJ I PRZYBĘDZY

 Gmina odebrała kompletną dokumentację projektową wraz 
z prawomocnymi pozwoleniami na budowę sieci wodociągowej 
i  przyłączy w miejscowości Juszczyna oraz częściowo Bystrej 
i Wieprzu. 
 Zgodnie z zawartą umową z Biurem projektowym BOKRA-BUD 
sp. z.o.o. z Żywca, Gminie Radziechowy-Wieprz w dniu 16-tego 
czerwca przekazano projekt budowlany sieci wodociągowej i przy-
łączy w  na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz, w miejscowościach 
Juszczyna, Wieprz i Bystra oraz budową hydroforni w miejscowości 
Juszczyna. Razem z projektem w ręce inwestora trafiła także komplet-

DOKUMENTACJA NA BUDOWĘ WODOCIĄGU
JEST GOTOWA

na dokumentacja zawierająca m.in. kosztorys inwestorski, porozumie-
nia z właścicielami nieruchomości, uprawomocnione pozwolenia na 
budowę oraz wszelkie wymagane prawem uzgodnienia. 
 Dokumentacja zlecona przez Gminę umożliwia jednocześnie 
rozpoczęcie procedury starania się o środki zewnętrzne, które są nie-
zbędne do realizacji tak dużej inwestycji. 
 - Konieczne jest pozyskanie środków zewnętrznych, gdyż z uwagi 
na skalę, zakres i koszt inwestycji Gmina nie jest w stanie pokryć przedsię-
wzięcia z własnych środków – komentuje Pan Maciej Mika Wójt Gminy 
Radziechowy-Wieprz.

 Postęp budowy w Bystrej i Przy-
będzy jest niemal identyczny. Prace 
realizowane są na obu obiektach rów-
nolegle i zgodnie z zaplanowanym har-
monogramem robót. 
 Na obiektach wykonano pokrycie 
dachów z płyt warstwowych. Obecnie 
w obydwu obiektach trwa ocieplanie 
ścian zewnętrznych. Wykonywane są 
tynki na elewacjach. Rozpoczęto także 
montaż stolarki okiennej. 
 Jednocześnie trwa przygotowanie 
do rozpoczęcia budowy przyłączy wod-
no-kanalizacyjnych, a prace nad ich re-
alizacją rozpoczną się w najbliższym 
czasie. 
 Na budowę sal gimnastycznych 
gmina uzyskała dofinansowanie z Mi-
nisterstwa Sportu w ramach Programu 
SPORTOWA POLSKA 2019, w wysokości 
2 595 080,23 zł. Szacowane koszty bu-
dowy to:  2 704 081,20 zł, w przypadku 
sali w Bystrej oraz 2 206 029,60 zł za salę 
w Przybędzy.Sala w Bystrej

Sala w Przybędzy
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 We wtorek (8 czerwca) odbyła się 
uroczystość odczytania aktu erekcyjnego 
i wmurowania kamienia węgielnego pod 
budowę nowej fabryki koncernu BULTEN. 
Zakład powstanie na terenie Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej w Gminie Radziecho-
wy-Wieprz.
 Bulten to jeden z największych na świe-
cie dostawców elementów złącznych dla 
branży motoryzacyjnej. Mająca zakłady pro-
dukcyjne na prawie wszystkich kontynentach 
firma od 1998 roku obecna jest w Bielsku-Bia-
łej i Wilkowicach. Teraz wybuduje nowocze-
sny zakład na Żywiecczyźnie.
 Na terenie inwestycji właśnie zaczęło 
się stawianie fundamentów. W uroczystości 
odczytania aktu erekcyjnego udział wzięli 
przedstawiciele firm Bulten Invest i Bulten 
Polska, przedstawiciele firm projektujących 
i realizujących inwestycję oraz władze samo-
rządowe. Zdalnie obecni byli także przedsta-
wiciele Zarządu Spółki ze Szwecji.
 „Firma Bulten postrzegana jest jako pra-
codawca bezpieczny, a  technologia, której 
użyjemy, wpisuje się nie tylko w trendy eko-
logiczne, ale także w trendy Przemysłu 4.0. 
Środowisko pracy, które stworzymy, będzie 
bezpieczne i przyjazne dla naszych pracowni-
ków” – mówił Radosław Banach, Prezes Zarzą-
du Bulten Invest Sp. z o. o. i Bulten Polska S.A. 
Podziękował także samorządom za otwartość 
i przychylność w czasie pandemii COVID-19, 
która pokrzyżowała szyki inwestorom i utrud-
niła formalności.
 Andras Nyström, Prezes i Dyrektor Ge-
neralny Grupy Bulten podkreślał, że zakład 
może być kolejnym kamieniem milowym 
w 148-letniej historii firmy. Zaznaczył też, że 
w trakcie budowy kluczowe będzie realizo-
wanie założeń dotyczących zrównoważone-
go rozwoju i środowiska. 
 „W pierwszym etapie inwestycji na tym 
terenie powstaną hale produkcyjne, budynki 
biurowe, ale także farmy OZE (odnawialnych 
źródeł energii) – wierzymy, że to rozwiązanie 
pozwoli nam osiągnąć cel, jaki sobie postawi-
liśmy: neutralnej emisyjnie produkcji. Docelo-

Szwedzki gigant buduje nowy zakład
produkcyjny na Żywiecczyźnie

wo – ten zakład produkcyjny będzie jednym z najbezpieczniejszych, najnowocześniejszych 
i najbardziej przyjaznych środowisku i lokalnej społeczności” – mówiła Ilona Szłapa, kierownik 
projektu z ramienia Bulten Polska. 
 W uroczystości wzięli udział przedstawiciele samorządu: Stanisław Kucharczyk - Wicesta-
rosta Żywiecki,  Jarosław Gowin - Przewodniczący Rady Miejskiej Miasta Żywiec i Maciej Mika 
- Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz. Podkreślali wagę inwestycji dla regionu, jej innowacyjny 
charakter i perspektywy, jakie kreśli dla lokalnej społeczności.
 Planowany termin uruchomienia nowego zakładu: 2023 r.
 W razie dodatkowych pytań - wszelkich informacji o inwestycji udzieli Państwu dr inż. 
Ilona Szłapa: Ilona.Szlapa@bulten.com, +48 33 49 83 675.

mat. prasowy organizatora
fot. materiały Bulten Invest sp. z o.o./Pytlik&Bąk
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Uwaga !!!
Od 20 lutego 2021 r. obowiązują nowe zasady ustalania opłat i wydatków egzekucyjnych w ramach postępowania egzekucyjne-
go w administracji.
Znowelizowane przepisy wprowadziły opłatę manipulacyjną w wysokości 100 zł oraz opłatę egzekucyjną 10%, pobieraną przez 
Urząd Skarbowy (nie przez Urząd Gminy) w przypadku wszczęcia postępowania egzekucyjnego na podstawie tytułu wykonawczego.

Poniżej przedstawiona została przykładowa symulacja kosztów egzekucyjnych, które zostaną pobrane przez urząd skarbowy w przypad-
ku braku zapłaty kwoty z upomnienia.

Kwota dochodzonej zaległości podatkowej 20,00 zł + 11,60 zł koszty upomnienia

W przypadku wpłaty zaległości w terminie do  7 dni po upomnieniu : 31,60 zł

W przypadku ściągnięcia przymusowego przez urząd skarbowy:

dla wierzyciela 31,60 zł zaległy podatek i koszty upomnienia

dla urzędu skarbowego 100,00 zł opłata manipulacyjna
dla urzędu skarbowego 3,16 zł opłata egzekucyjna
dla urzędu skarbowego  34,00 zł opłaty pocztowe 

razem dla urzędu skarbowego w przypadku przymusowego ściągnięcia   168,76 zł

Prosimy o terminowe wpłaty podatków i opłat za odpady komunalne.

Przypominamy, iż w terminie od 1 kwietnia 2021 roku do 30 września 2021 roku, według stanu na dzień 31 marca 2021r., na terenie 
całego kraju odbywa się Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań w 2021. Udział w spisie jest obowiązkowy. Odmowa 
udziału w spisie powszechnym wiąże się z możliwością nałożenia kary grzywny, co jest ujęte w art. 57 ustawy o statystyce 
publicznej.

Podstawową formą jest samospis internetowy. Metody uzupełniające to spis telefoniczny lub przy pomocy rachmistrza spi-
sowego. Osoby, które nie posiadają komputera lub telefonu z dostępem do Internetu, mogą skorzystać ze stanowiska komputero-
wego w siedzibie gminy w celu dokonania samospisu internetowego, w tym celu prosimy o wcześniejszy kontakt z Urzędem Gminy. 
Dane pozyskane podczas spisów mogą być wykorzystywane wyłącznie do opracowań, zestawień i analiz statystycznych oraz do aktu-
alizacji operatów do badań statystycznych prowadzonych przez służby statystyki publicznej.

Dodatkowe informację będzie można uzyskać dzwoniąc na dedykowaną infolinię spisową pod nr tel. 22 279 99 99.
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 Serdecznie gratulacje dla GROJCOWIAN za zdobycie nagro-
dy w  44. Karpackim Festiwalu Dziecięcych Zespołów Regional-
nych, który odbył się w dniach 14-15 czerwca 2021 r. w formie 
on-line.
 Komisja wyróżniła najbardziej wartościowe elementy wido-
wisk przyznając równorzędne nagrody po 2109,- zł dla każdego 
zespołu sfinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w wysokości 23.200,- zł (11 zespołów).
 GROJCOWIANIE z Wieprza z programem „Na pasionku” otrzy-
malinagrodę za swobodę wykonawczą dzieci w programie, bar-
dzo dobre stroje oraz tańce. SERDECZNIE GRATULUJEMY!

WYNIKI 44. KARPACKIEGO FESTIWALU
DZIECIĘCYCH ZESPOŁÓW REGIONALNYCH

 Chociaż czas, w którym obecnie żyjemy nie daje nam możliwo-
ści realizacji swoich wcześniejszych planów to staramy się nie zrywać 
kontaktów, nie zaniedbywać naszych pasji, wręcz robimy ile możemy 
aby pielęgnować tradycję, a co najważniejsze to żyć w radości i wspól-
nocie.
 Jak zawsze systematycznie odbywają się zajęcia wszystkich grup 
naszego Zespołu od 7 do 70 lat.
 Dzięki temu bierzemy udział w ciekawych wydarzeniach kultu-
ralnych, które pozwalają nam się  realizować.
 W dniu 13 czerwca br. na zaproszenie Centrum Kultury Pogó-
rza w Krakowie młodzież i dorośli członkowie ZR „Grojcowianie” mieli 
przyjemność zatańczyć i zaśpiewać podczas imprezy plenerowej „Noc 
Tańca” na Rynku Podgórskim w Krakowie.
 Grupa ta jak co roku przygotowuje się również do wzięcia udzia-
łu w Festiwalu Folkloru Górali Polskich w Żywcu oraz Przeglądzie Wiej-
skich  Zespołów Artystycznych w Brennej.
 Bierzemy również czynny udział w ogłoszonym przez Urząd 
Marszałkowski „Roku Górali w Województwie Śląskim” realizując wraz 

Kolejny rozpoczęty sezon

z Zespołem „Koniaków”  wspólny projekt jakim jest nagranie widowi-
ska „Wesele górali Śląskich i Żywieckich”.
 Dzieci z kolei początkiem czerwca brały udział 44 Karpackim  
Festiwalu Dziecięcych Zespołów Regionalnych w formie on line. Do 
konkursu przygotowaliśmy program p.t. „Na pasionku” prezentujący 
zabawy, tańce i śpiewy najmłodszego góralskiego pokolenia. Konkur-
sowe jury nagrodziło nas za „ swobodę wykonawczą dzieci w progra-
mie, bardzo dobre stroje oraz tańce”otrzymaliśmy również nagrodę 
finansową co oczywiście również nas ucieszyło!
 W dniach 18 do 21 czerwca „Mali Grojcowianie” br. wyruszyli do 
Poznania  na zaproszenie zaprzyjaźnionego  Stowarzyszenia „Otwórz 
się na Folklor”, które jest organizatorem Międzynarodowego XI Festi-
walu „Kids Fun Folk” - Poznań 2021.
 Dzięki temu spragnieni występów artystycznych oraz wspólnych 
wypraw młodzi tancerze mogli przeżyć wspaniałą pełną atrakcji tu-
rystycznych, artystycznych, a także relaksu i wspólnych zabaw krótką 
podróż do pięknego Poznania. Rozpoczęty sezon artystyczny już uwa-
żamy za udany, a to dopiero początek!

Jadwiga Jurasz
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Aż trzy prace zostały wytypowane i nagrodzone przez Jury - jest moc!!! 
- „Na Walizkach” Gilowice Gok Gani DW FILM
- „Opowiedz... - o projekcie Czernichów z Lotu Ptaka” Klub Dźwięku 
i Obrazu Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Czernichowie
- „Kwiatowy przysiółek - miejscem dla pszczółek” Fundacja Paradiso
 DW FILM
https://www.youtube.com/watch?v=6nfzfooXF0U&t=39s
https://www.youtube.com/watch?v=Eahy3XG1ucE&t=7s
https://youtu.be/BuIjWm_-n7k

 „Nadzieja to jedyna pszczoła która tworzy miód bez kwiatów” :) 
Przepiękny cytat Roberta Ingersolla, który poprawi każdy dzień. 
 I my również tym optymistycznym akcentem rozpoczynam nasz 
artykuł, chwaląc sie ,że na etapie ogólnopolskim  Fundacja Paradiso 
św. Filipa Neri zdobyła jedną z głównych nagród w kwocie 2500zł - 
Polsko Amerykańska Fundacja Wolności , Akademia Rozwoju Filantro-
pii w Polsce. Kwota ta będzie przeznaczona na dalsze działania w pa-
siece edukacyjnej „Kwiatowy przysiółek”. Obecnie trwaja prace nad 
usytuowaniem i wykonaniem ścieżki, wejścia głównego oraz monta-
żem kolejnych tablic edukacyjnych  , uli  oraz ławostołów. Wiadomo 
również  , że pasieka powstała na terenie nadrzecznym, w związku 
z tym staramy się zapełnić go różami  oraz roślinami i krzewami  mio-
dodajnymi . Otrzymaliśmy od darczyńców 50 sztuk róż: P. Marcelina 
Figura-Urbaś - Kwiaciarnia Fantazja, P. Halina Jeleśniańska, P. Ilona Le-
wsza. Naszym darczyńcom serdecznie dziękujemy.
 Chcielibyśmy zachęcić lokalna społeczność i  wszystkich zainte-
resowanych do włączenia sie do akcji wydawnictwa „Pasieka”, które  
zwraca uwagę na niekorzystne konsekwencje utrzymywania „ideal-
nych” trawników i ich wiecznego odchwaszczania. Przyszedł czas, by 
zmienić podejście do naszego otoczenia. Trzeba przywrócić godność 
chwastom i przyznać w końcu, że są nam potrzebne. W naturze bo-
wiem nic nie jest zbędne!
 „Nie ścinaj głów mniszkom! Nie depcz stokrotek i chabrów .Po-
zwól roślinom rosnąć! Bo nas, jako społeczeństwa, które coraz częściej 
zmaga się z konsekwencjami antropogenicznych zmian środowiska, 
po prostu nie stać na marnowanie tych, bądź co bądź, zasobów przy-
rody!
 Pamiętaj , że masz wpływ na przyrodę - Nie musisz od razu siać 
łąk kwietnych - zostaw po prostu chociaż część dziko rosnących roślin 
w spokoju. A oto krótkie podsumowanie zalet bioróżnorodności na 
trawniku:
Oszczędność wody, nawozów i czasu, a w konsekwencji – pieniędzy.
Ochrona bioróżnorodności – zapewnienie stołówki dla owadów zapy-
lających, a także miejsca do życia innych zwierząt.
Ochrona gleby i zasobów wodnych – darń zatrzymuje wodę. Krótki 
trawnik prowadzi do przegrzania górnych warstw podłoża i zabicia 

„Dalsze działania fundacji Paradiso w pasiece 
edukacyjnej - Kwiatowy przysiółek”

żyjących w niej mikroorganizmów, kluczowych, by tworzyć próchnicę.
Naturalne użyźnianie gleby – usuwając ścięte źdźbła z trawnika, za-
warte w nich pierwiastki nie wracają do ziemi”.

Kolejna akcja , którą Fundacja Paradiso zamierzać krzewić wśród spo-
łeczności to rozpowszechnianie  Bee Saving Paper –to  papier dosko-
nały dla pszczół.”Pomimo angielskiej nazwy „Bee Saving Paper” to 
polska firma, która postanowiła połączyć przyjemne z pożytecznym 
i stworzyć papier czerpany wypełniony nasionami i glukozą. Mając 
taką karteczkę w portfelu możemy pomóc każdej napotkanej, głod-
nej pszczole, która nie ma energii, by wzbić się w powietrze. Osłabio-
ne owady to coraz częstszy widok ze względu na zmniejszenie i roz-
drobnienie siedlisk roślin w Polsce, modę na koszenie trawników, czy 
uprawianie jałowych monokultur. Jeśli pszczoła nie zje wszystkiego, 
to pozostałości rozkładają się szybko – kładąc je na gołym fragmencie 
gleby, jednocześnie wysiewamy nasiona pyłkodajnych maków, które 
dostarczają owadom jednego z najlepszych pyłków pod względem 
wartości odżywczych. Na początku pracy nad papierem firma umiesz-
czała w papierze nasiona facelii błękitnej, ale były zbyt duże, by dru-
kowanie na papierze było komfortowe. Bee Saving Paper jest coraz 
bardziej znany i wykorzystywany w różnych projektach. Firma Forest 
Remedies stworzyła limitowaną edycję kosmetyków we współpracy 
ze sławną i wybitną badaczką Jane Goodall. Natomiast Bee Saving Pa-
per posłużył do stworzenia części opakowań kosmetyków”.
 Na zakończenie pragniemy serdecznie  podziękować Naczelni-
kowi Straży Pożarnej P. J.Matlakowi oraz całej jednostce OSP Wieprz 
za wykarczowanie terenu pod pasiekę.
Informację o akcji „Dobre chwasty „ oraz o papierze dla pszczół za-
czerpnęliśmy z wydawnictwa Pasieka. Za możliwość rozpowszechnia-
nia i udostępniania tychże informacji jesteśmy bardzo wdzięczni.
https://pasieka24.pl/index.php/pl-pl/pasieka-czasopismo-dla
-pszczelarzy/196-pasieka-4-2020/2611-dobre-chwasty-nie-scinaj
-nam-glow
https://pasieka24.pl/index.php/pl-pl/aktualnosci/wiadomosci-z-pol-
ski/2565-dobre-chwasty-nie-scinaj-nam-glow

mgr Bożena Szpak
Prezes Fundacji Paradiso św. Filipa Neri.
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Ścieżka w trakcie realizacji. Obok ścieżki będzie posadzona łąką kwietna z roślin miododajnych oraz będą poidła dla pszczół.

Uczestnicy Pracowni Gospodarczej Centrum 
Integracji Społecznej w Żywcu - Pan Kazimierz 
i Pan Marek wraz z dziewczynami z Akademii 
EkoAsów - Natalią, Mają i Roksaną - posadzi-
li 48 krzewów róż, pomogli uprzątnąć teren 
z drobnych śmieci i zalegających gałązek.
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 Drodzy Przyjaciele, Członkowie, Dar-
czyńcy oraz mieszkańcy naszej Gminy. Pomi-
mo trwającej nadal pandemii, Klub Honoro-
wych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy 
Radziechowy-Wieprz, niezmiennie podejmu-
je działania mające na celu niesienie pomocy 
w szerokim tego słowa znaczeniu.  

Przeprowadzone akcje krwiodawstwa: 
• 14 lutego w Radziechowach: 50 osób zareje-
strowanych, krew oddało 46
• 18 kwietnia w Juszczynie: 64 osób zareje-
strowanych, krew oddało 45.

Łącznie w dwu niedzielnych akcjach udało się 
pozyskać: 40 litrów 950 ml krwi 

Działania współorganizowane z innymi 
Klubami w ramach PCK:

• zbiórka artykułów żywnościowych oraz na-
pojów dla Ratowników medycznych naszego 
powiatu.

Inne działania:
• na pomoc dla chorego na rdzeniowy zanik 

Podsumowanie pierwszej połowy 2021roku

mięśni 3-letniego Wiktorka Szczechowiaka z Węgierskiej Górki, uda-
ło się pozyskać łącznie 33 501,20zł. Zarząd Klubu pragnie skierować 
podziękowania w stronę członków Klubu, organizacji z terenu naszej 
Gminy, Księży oraz całej rzeszy osób które upiekły, dostarczyły oraz 
kupiły upieczone ciasta. Trzeba również wspomnieć o  Paniach z Gru-
py Pod górkę, które od stycznia szyją i dostarczają przepiękne  fartusz-
ki, wkładając w to całe serce.

W imieniu Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy 
Radziechowy - Wieprz, zapraszamy serdecznie na Akcje poboru krwi, 
które będą miały miejsce:

• 19 września przy Parafii pw. Św. Marcina w Radziechowach
• 14 listopada przy Parafii pw. Nawiedzenia NMP w Juszczynie

 Akcje odbędą się w godzinach 9:00-13:00. Szczegóły akcji poda-
wane są na koncie Facebookowym, plakatach oraz ogłoszeniach pa-
rafialnych. Z pozdrowieniami Zarząd i Członkowie Klubu Honorowych 
Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy Radziechowy – Wieprz.
Kontakt z Zarządem Klubu: krwiodawstworw@wp.pl 
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 W dniu 18 maja w Radziechowach odbyła się uroczysta inaugu-
racja Roku Górali w Województwie Śląskim.
 Dźwięk góralskiej trąbity oraz słowa Marszałka Województwa 
Śląskiego Jakuba Chełstowskiego, rozpoczęły wydarzenie uroczyście 
otwierające cykl imprez prezentujących bogatą kulturę góralską. Już 
w grudniu ubiegłego roku Sejmik Województwa Śląskiego zdecydo-
wał jednogłośnie, że 2021 rok będzie Rokiem Górali w Województwie 
Śląskim. Pierwotnie inauguracja była kilkukrotnie przesuwana z uwa-
gi na pandemię. Po wyborze ostatecznej daty 18 maja – daty nieprzy-
padkowej, bo przypadającej na dzień urodzin Ojca Św. Jana Pawła II 
– początkowo miała obyć się na szczycie Matyski, niestety w uwagi na 
niesprzyjające warunki pogodowe wydarzenie przeniesiono do znaj-
dującego się nieopodal Domu Ludowego. Wybór Radziechów na to 
ważne wydarzenie, gdzie przez laty żył i działał jeden z najznamienit-

Rok Górali Województwa Śląskiego

szych liderów góralskiego ruchu regionalnego Władysław Pieronek, 
ma nieprzypadkowy charakter co również podkreślił obecny na spo-
tkaniu ks. bp. Ordynariusz Diecezji Bielsko-Żywieckiej Roman Pindel.
 W uroczystej inauguracji wzięli udział także przedstawiciele 
władz wojewódzkich oprócz Marszałka Województwa Śląskiego Ja-
kub Chełstowskiego były to: członkini zarządu województwa śląskie-
go Beata Białowąs oraz radne sejmiku wojewódzkiego Agnieszka 
Biegun i Ewa Żak. Na wydarzeniu pojawił się także Poseł na Sejm RP 
Grzegorz Gaża, Starosta Żywiecki Andrzej Kalata oraz Wójt Gminy Ra-
dziechowy-Wieprz Maciej Mika wraz z Przewodniczącym Rady Gminy 
Jackiem Świniańskim, a także proboszcz parafii w Radziechowach ks. 
Piotr Pokojnikow. Wśród zgromadzonych nie zabrakło także koordy-
natorów obchodów ze Związku Podhalan oraz przedstawicieli róż-
nych instytucji i organizacji zajmujących się działalnością kulturalną. 
Na sali obecna była także Jadwigą Koźlik, działająca na wielu płasz-
czyznach kulturalnych w tym jako przewodnicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich, które ugościło przybyłych pysznym posiłkiem. Przybyli na 
wydarzenie goście otrzymali od Wojewody Śląskiego pamiątkowe 
ciupagi, które symbolicznie mają ułatwić im służbę w obronie tradycji 
regionalnych.
 – To radość i zaszczyt, że wydarzenie tej rangi odbyło się w naszej 
gminie. – komentuje Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz Maciej Mika.
 Na sali można było obejrzeć niewielką wystawę prac lokalnych 
artystek: Ewy Czarnoty oraz Eweliny Wiercigroch-Dudka, a także foto-
grafie Daniela Franka oraz Agnieszki Zemczak-Karkoszki, prezentują-
ce malowniczy teren Gminy Radziechowy-Wieprz. Oprawa muzyczna 
wydarzenia spoczęła w ręku znanych muzyków pochodzących z róż-
nych zakątków województwa, którzy specjalnie na tę okazję stworzyli 
kapelę pod kierownictwem Brygidy Murańskiej.
Film: DWFilm, Fot. AZK, Tekst: MB
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 W okresie wakacji Stowarzyszenie Hajstra będzie realizować zadanie publiczne w zakre-
sie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, przewidzianych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii w 2021 r. przez organizację pozarządową na rzecz mieszkańców Gminy Radziechowy
-Wieprz. 
 Stowarzyszenie zaplanowało szeroki wachlarz zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży 
na terenie całej gminy. Przede wszystkim odbędzie się 12 bezpłatnych animacji podwórko-
wych, które będą miały formę zbliżoną do pikników. Istotne jest, że nie będzie wcześniejszych 
zapisów, a na w zajęciach będą mogły uczestniczyć wszystkie chętne dzieci z Gminy Radzie-
chowy-Wieprz. Większość zajęć będzie odbywać się na świeżym powietrzu, gdzie dzieci będą 
miały możliwość świetnej i aktywnej zabawy pod okiem wykwalifikowanych animatorów. Nie 
zabraknie dodatkowych niespodzianek. 
 Pierwsze zajęcia planowane są na 19.07.2021 r., a cały harmonogram już wkrótce zosta-
nie opublikowany na stronie internetowej gminy, w mediach społecznościowych, a na terenie 
swoich miejscowości szukajcie plakatów i ulotek. 

ANIMACJE PODWÓRKOWE

ODKRYJ Z NAMI
 Stowarzyszenie Paramus oraz grupa niefor-
malna Kreatywny Przystanek realizuje na terenie 
naszej Gminy projekt pn. „Odkryj z nami”, który do-
finansowany jest ze środków Programu „Działaj Lo-
kalnie XII” Polsko- Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Akademie Rozwoju Filantropii 
w Polsce oraz Żywiecką Fundację Rozwoju.  Odbior-
cami projektu są dzieci z terenu naszej Gminy. 
 W dniach 05-09.07.2021 r. w ramach działań 
odbył się cykl animacji, podczas których dzieci i 
młodzież miały możliwość aktywnego spędza-
nia czasu wolnego i przekonania się, że wakacje 
na wsi nie muszą być nudne i monotonne. Każde 
zajęcia były zróżnicowane i pełne dobrej zabawy, 
podczas której wszyscy razem odkrywali walory 
i uroki naszej Gminy. Dodatkowo dzieciaki miały 
możliwość wcielenia się w ekipę filmową i wspól-
nie nagrania filmów, które będą pokazywać, w 
jaki sposób można spędzać czas w Radziecho-
wach. Efekty pracy młodych filmowców oraz za-
kończenie projektu odbędzie się w sierpniu. 

Dzięki świeżo odebranemu grantowi w okresie wakacyjnym czekają nas kolejne atrakcje! Tym razem coś dla dzieci i młodzieży, dla których 
przewidziano cykl animacji zachęcający do aktywnego i ciekawego spędzenia czasu na terenie Radziechów! 
Zdanie odbędzie się w ramach realizacji projektu „Odkryj z nami”, którego realizatorem jest Stowarzyszenie Paramus oraz grupa nieformalna 
Kreatywny Przystanek. 
Projekt dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie XII” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropi w Polsce oraz Żywiecką Fundację Rozwoju.
#dzialajlokalnie #ZywieckaFundacjaRozwoju #EfektyDzialajLokalnie 
Działaj Lokalnie Żywiecka Fundacja Rozwoju

Kolejne dobre wieści! 



NASZA GMINA

19

 Klasy IV, V i VI Szkoły Podstawowej w Przybędzy zakończyli ma-
tematyczny projekt grantowy mPotęga, który w całości finansowany 
był przez mFundację  mBanku.  Autorem projektu i prowadzącą była  
dyrektor placówki Elżbieta Borowik. Zgodnie z założeniami projek-
tu uczniowie rozwijali zainteresowania matematyczne. Na zajęciach 
uczyli się przez zabawę. Praca prowadzona była w trzech grupach  
wiekowych. Część zajęć, z powodu pandemii, musiała odbyć się w do-
mach, gdzie w pracę angażowali się również rodzice. 
 Uczniowie obliczali obwody, pola figur, objętości prostopadło-
ścianów, wykonywali modele brył. Utrwalali jednostki długości, pola 
i objętości. Doskonalili sprawność liczenia. Trudniejsze obliczenia wy-

Zakończenie projektu grantowego mPotęga

konywali na kalkulatorach. Podczas prac plastycznych dbali o ład i po-
rządek w miejscu pracy. Uczyli się współdziałać w zespole. Wszystkie 
te zmagania potrzebne były do zaprojektowania i wykonania makiety 
miasta. Grupy pilnie pracowały, prześcigały się w pomysłach. Zdarzało 
się też, że ,,podkradały sobie pomysły”.  Budowle powstawały z kar-
tonowych opakowań po produktach, lekach, słodyczach itp. Makieta 
wypełniona została plastelinowymi postaciami ludzi i zwierząt. Poja-
wiły się kolorowe kwiaty i drzewa z papieru. 
 Efekt końcowy pozytywnie zadziwił. Wszystko wyszło zgodnie 
z planem.  Powstałe makiety zostały wystawione na korytarzu, gdzie 
można podziwiać pracę uczestników projektu. Na zakończenie każdy 
uczestnik zaliczył test,  w którym wykazał się zdobyta wiedzą. Odbył 
się też quiz z nagrodami. Za udział w projekcie i pracowicie spędzo-
ny czas wszyscy otrzymali nagrody. Były to gry planszowe, piłkarzyki, 
puzzle, globusy, kubki. Każdy uczestnik otrzymał również pamiątkowy 
dyplom i słodką niespodziankę.
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 15 czerwca 2021 r. zameldowaliśmy się na Jaworzniackiej 
Ziemi, by tam realizując słowa W. Bełzy ,,Legenda o garści ziemi 
polskiej” wziąć do ręki grudkę ziemi i mocno ją zacisnąć. Tak, by 
z pomiędzy palców wypłynęły: pot, łzy, a wreszcie i krew Młodo-
cianych Więźniów Politycznych ,,Jaworzniacy” 1945 – 1956 
 Pot od nieludzkiej pracy, po 12 godzin, sześć, a nawet siedem 
dni w tygodniu. Łzy od wszystkiego czego tam doświadczali; głód, 
chłód, przepełnione cele oraz krew od bicia, sadystycznego znę-
cania się, a w końcu mordowania polskiej młodzieży. Na spotkanie 
przybył szczególny Gość Pan W. Pyka ,,Bogdan,” – Jaworzniak, któ-
ry przybliżył nam historie tego obozu. To że pracowali w obozie 
ponad ludzkie siły, to każdy rozumie, ale że chodzili ciągle głodni? 
Dzienną rację chleba, czarna czerstwa kromka jaką otrzymywali 
wieczorem natychmiast znikała w wygłodniałych ustach. A rano 
kubek czarnej kawy zbożowej i praca, na obiad woda z czymś co 
przypominało brukiew i ziemniaki, a wieczorem przydziałowa 
kromka chleba. Wspomnienia ,,Jaworzniaka” wywarły wielkie wra-
żenie na słuchaczach.  Młodocianych wrogów ludu, eliminowano 
ze społeczności osadzając w wytypowanych do tego celu więzie-
niach i tam w sposób bestialski niszczono fizycznie i psychicznie 
,,Kwiat Polskiej Młodzieży” Panie ,,Bogdanie” Dziękujemy  
 Potem przyszedł czas na wręczania Dyplomów i nagród dla 
uczestników XV edycji ogólnopolskiego konkursu historycznego 
na ,,Apel Poległych poświęcony Dzieciom i Młodocianym skrzyw-
dzonym, lub zamordowanym przez okupantów niemieckich i ra-
dzieckich,” a który odczytany będzie na XVII Zaduszkach Narodo-
wych w Radziechowach na Matysce dn. 2 X 2021 r. 
Wśród nagrodzonych laureatów na uroczystość przybyli:
1. Daniel Hyla z Niepublicznego LO w Olkuszu oraz opiekun pracy 
mgr Mirosława Nadymus

,,Wolność można odzyskać, młodości nigdy” 

2. Zuzanna Nietupska, Gabriela Kownacka, Stanisław Wysocki, Nel-
ly Goldewicz, Kornelia Skorupaz z SP nr 6 z Otwocka oraz opiekun 
pracy mgr Maria Celach 
3. Lena Kucharska z IX LO im. C.K. Norwida ul. Jasnogórska 8 z Czę-
stochowy oraz opiekun pracy mgr D.  Szajt
4. Zofia Babicka z ZSP w Juszczynie opiekun pracy mgr Halina Po-
lak - Skoczeń
5. Szymon Bigos z ZSP w Juszczynie opiekun pracy mgr Katarzyna 
Kaczorowska 
Pozostałe prace zostały wysłane pocztą.
 Na zakończenie uroczystości, uczniowie ZSEG z Żywca, lek-
torzy z Parafii MB Częstochowskiej z Czernichowa, młodzież z ZSP 
z Juszczynie i Stowarzyszenia Dzieci Ser oraz GRH ,,Piechota” z Wo-
dzisławia Śląskiego pod dowództwem Mariusza Chłapek, przed-
stawili rekonstrukcję wydarzeń; codzienna droga Młodocianych 
Więźniów Politycznych do kopalni węgla pod eskortą uzbrojonych 
żołnierzy LWP oraz 
 Druga grupa, to na pierwszy rzut oka niemieccy żołnierzy, 
ale widząc ich niekompletne umundurowanie rozumiemy, że coś 
tu jest nie tak. I zgadza się, to Polscy Młodociani Patrioci, ubrani 
w niemieckie mundury transportowani do więzienia w Jaworznie 
– tak chciano ich upodlić aż do końca…
 Na ręce Pana dr Janusza Michałka, prezesa Zarządu Katowic-
kiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. oraz Zarządu, kierujemy 
słowa wdzięczności za sfinansowanie XV ogólnopolskiego kon-
kursu historycznego na ,,APEL POLEGŁYCH” poświęcony Dzie-
ciom i Młodocianym skrzywdzonym, lub zamordowanym przez 
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okupantów niemieckich i radzieckich, a który zostanie odczytany 
2 października 2021 r. na XVII Zaduszkach Narodowych w Radzie-
chowach na Matysce.  
 Dziękujemy również za nagrody książkowe dla uczestników 
konkursu:
• Panu Prezydentowi RP Andrzejowi Dudzie
• Poseł do Parlamentu Europejskiego Jadwidze Wiśniewskiej
• Staroście Powiatu Żywieckiego Andrzejowi Kalacie
• Dyrektor GCKTiP w Radziechowach Agnieszce Biegun
 Wyrazy wdzięczności kierujemy również do; 
• Pani Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury im Jaworzniaków 
w Jaworznie za pomoc w przeprowadzeniu uroczystości wręcze-
nia nagród. 
• Panu Adrianowi Rams,   kustoszowi  Muzeum Miasta Jaworzna 
za merytoryczne wsparcie przy organizacji uroczystości i cenne 
wskazówki. 
• Dyrekcji Szpitala w Żywcu, lekarzom i pielęgniarkom POZ z na-
szego powiatu, za podarowanie starych kitli, fartuchów, które po 
zafarbowaniu na beżowo i małym przeróbkom krawieckim imito-
wały ubrania więzienne
• Kasi za uszycie kilkunastu sztuk czapek dla MWP 
• Nauczycielom i uczniom za udział w konkursie. 
• Dr Przemkowi Dyrladze za poprawę i ocenę nadesłanych
• Ks. Krzysztofowi Ciurla za współpracę przy zorganizowaniu kon-
kursu  
• Mediom promującym to wydarzenia 
Do zobaczenia za rok  

W imieniu Stowarzyszenia Dzieci Serc
Jadwiga Klimonda 

„Zrealizowano w ramach stypendium Ministra Kultury,  
Dziedzictwa Narodowego i Sportu” 
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NAUKI BABKI 
Autor: Brygida Murańska 

 

Ej Juscyna, moja wioska kak sie urodziła 

Tu mie babka ucowali, kiedyk mało była. 

Tak godali  piyknom gwarom, ktorej zek słuchała 

-  ze mi teroz, kiek jes starso, straśnie spasowała. 

Pilnowała swoik wnukow - walny kierot miała. 

No to nos tez do roboty zowdy goniowała. 

Wtyncos sie nom krzywdowało, bo śpasy cekały. 

Walne plosło na Rastoce i  trześnia dziyj cały. 

Na ktorej my siadywali i pluli pestkami, 

nabo kistki z bielicami na doł schybywali. 

                                   Babka zaj sie wadzowali, ze nic nie robiymy, 

Mitrynzymy cas na trześni – wsytko spucujymy. 

Na pasionek nos z krowami, rada posyłali 

My zaś łognia napolili i na listkak grali. 

Łoblecieli my gronicek, Klimoś za grzybami, 

By nos babka pokwolili, a nie śtorcowali. 

Zbiyrowałymy borowki  z siostrami bez roki, 

I maliny, łosrtyźnice, na zimowe soki. 

Chłodzowały my na Długom – Klimosiom, Durajkom,  

W lesie wsytko smakowało popite źrodlankom.  

Babka  nos ucyli robij, łozmaite dziwy, 
„Zrealizowano w ramach stypendium Ministra Kultury,  
Dziedzictwa Narodowego i Sportu” 
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Bukte, kloski z borowkami, miksture z pokrzywy. 

Świniom umionć do chalbijki ziomniokow z parnika, 

Krowom poloć siecke w safli, łoskubaj indyka. 

Teroz widze jak nauki babki, wozne były, 

Bo umiymy wsytko robij i sie nie lyniymy. 

W tej Juscynie straśnie piykne, nase gronie, lasy 

Wonio tu wsyndy ziołami, chłocioz nie te casy. 

By sie ludzie lycowali, Bozymi lykami, 

Bo nie wiedzom co deptajom swoimi nogami. 

Naso babka ło cudownej mocy godowali, 

Polne zieli i kwiotecki  zowdy zbiyrowali. 

Myndytujym nieroz w głowie coby teroz było, 

Kieby sie na kwilke babce – to zyci wrociło. 

Radzi by my posłuchali, z chynciom by sie ześli 

a nie stale uciekali ka nos debli nieśli.   

Teroz bymy tyk monrości dobrze słuchaj kcieli, 

 i nauki nasej babki w wielgij  zocy  mieli. 

 
 

W WIEPRZU POWSTANIE 
MURAL UPAMIĘTNIAJĄCY 

ANNĘ FICOŃ
 W tym roku za sprawą działań projektowych powstanie mural 
słynnej rzeźbiarki Anny Ficoń. 
 W ramach zadania zostanie zorganizowany także wykład pt. „Od 
sztuki ludowej do Etnodizajnu” połączony z warsztatami z etnodizaj-
nu dla młodzieży i pokazem twórczości ludowej z udziałem lokalnych 
twórców.
 Realizatorzy zadania zakładają włączenie powstałego w mura-
lu do znanego przedsięwzięcia, jakim jest „Szlak Beskidzkich Murali”. 
Murale znajdujące się na terenie kilku gmin w powiecie żywieckim są 
doskonałą, a zarazem nowoczesną formą promocji lokalnych tradycji, 
symboli i wartości. Działania będą doskonałą okazją do szerzenia wie-
dzy na temat wielokrotnie nagradzanej twórczyni - Anny Ficoń, która 
żyła i tworzyła w Wieprzu. Mural z jej wizerunkiem zaplanowany jest 
na budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Klicha w Wieprzu.
Mural i działania warsztatowe zrealizowane zostaną dzięki projektowi 
pn. „Szlak Beskidzkich Murali w Gminie Radziechowy-Wieprz” zgło-
szonemu do programu Kultura ludowa i tradycyjna, który zgodnie z 
decyzją Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z dnia 21 
maja 2021 r., uzyskał dotację w wysokości 20 000,00 zł.
 Wnioskodawcą i realizatorem projektu jest Gminne Centrum 
Kultury, Promocji Turystyki. Zadanie dofinansowano ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
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 Pszczoła żyje zwykle około 40 dni. Odwiedzając tysiące 
kwiatów, produkuje w tym czasie mniej niż łyżeczkę miodu. Dla 
nas to łyżeczka miodu, a dla niej całe życie…
 Tak się czasami zdarzy, że zwykły przypadek zadecyduje o po-
wstaniu czegoś doniosłego, zdeterminuje czyjąś drogę życiową. 
Przypadek lub raczej wola Boga, zrządzenie losu. Takim zrządzeniem 
losu niewątpliwie była umiejętność robienia zastrzyków z penicyli-
ny, jaką posiadała nauczycielka matematyki radziechowskiej szkoły 
podstawowej, pani Genowefa Ozimińska. W latach 50-tych ubiegłego 
wieku dostęp do fachowej opieki pielęgniarskiej na wsi był mocno 
ograniczony. W celu uzupełnienia tych braków przeprowadzono ak-
cję szkolenia pracowników oświaty w zakresie podstawowej opieki 
przedmedycznej. I tak szeroki wachlarz umiejętności i talentów pani 
Genowefy powiększył się  o kolejną bardzo przydatną w realiach 
powojennej wsi: dawanie zastrzyków z penicyliny. Ludzie próbowa-
li się odwdzięczać za jej pomoc, czym mogli i to raczej nie gotówką 
z powodu wszechobecnej biedy. Pewnego razu miejscowy pszczelarz 
podarował pani Genowefie drewniany ul z wdzięczności za ratowanie 
zastrzykami chorej żony. Cóż było można uczynić z takim darem od 
serca? Ci, którzy pamiętają Babcię Nusię, wiedzą, że nie było dla niej 
rzeczy niemożliwych i nic zmarnować się nie mogło. Pani Genowefa 
dokupuje jeszcze jeden ul, aby praca przy nich miała większy sens. 
Takie wspomnienie początków swojej przygody z pszczelarstwem 
pozostało w pamięci pana Tadeusza Ozimińskiego. Wspomniana 
Genowefa Ozimińska, zwana Babcią Nusią, to jego mama, która z na-
uczycielki matematyki przekwalifikowała się w późniejszym okre-
sie na sekretarkę szkolną. Jako dziecko Tadek towarzyszył rodzicom 
w pracach pszczelarskich. W dorosłym życiu dziecięce zainteresowa-
nie przerodzi się w pasję. Mistrz pszczelarski Tadeusz Ozimiński two-

POD OPIEKĄ ŚWIĘTEGO AMBROŻEGO

rzy Radziechowską Barć- pasiekę, która ma blisko 50-letnią tradycję. 
Oprócz rozwijania i unowocześniania bazy z zamiłowaniem gromadzi 
zabytkowe ule, jak się wyraził, ratując je często „od siekiery”.  W chwili 
obecnej „Radziechowska Barć” to prawdziwe pszczelarskie centrum 
edukacyjne. Wychowankowie Przedszkola im. Władysława Pieronka 
w Radziechowach edukują się z pszczelarstwa u Pana Tadeusza od 
lat. Mamy za sobą wspólną realizację projektu  regionalnego „Gdzie 
jesteśmy… Dokąd zmierzamy… Nasza przyszłość  w Radziechowach”, 
który zaowocował w 2017r. zajęciem przez przedszkole I miejsca 
w Wojewódzkim Konkursie „Edukacja regionalna w szkole”. Podczas 
finału konkursu w Koszęcinie przedszkolaki zaprezentowały reklamę 
lokalnego produktu przyszłości, czyli miodu z Radziechowskiej Barci. 
Archiwalne zdjęcia z tego wydarzenia można obejrzeć poniżej.
 26 maja 2021r. korzystając z pięknej majowej pogody przed-
szkolaki ponownie odwiedziły pasiekę Państwa Ozimińskich. Cze-
kały tam na nie profesjonalne zajęcia edukacyjne na temat historii 
pszczelarstwa i jego obecnej sytuacji w kraju i na świecie. Mało kto 
z nas wiedział, że pszczoły istniały na Ziemi już w czasach dinozaurów.  
Fascynująca organizacja umożliwiła tej  owadziej społeczności prze-
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trwanie setek milionów lat. Jednakże obecnie naj-
większym zagrożeniem dla świata pszczół i wszel-
kich wartości płynących z ich istnienia jest niestety 
człowiek i tworzona przez niego cywilizacja. Na 
szczęście są podejmowane działania ratunkowe. 
Wymaga to wiedzy i pasji wielu ludzi, jak również 
wzrostu ogólnej świadomości społeczeństwa na 
temat zagrożeń. To nasi wychowankowie w przy-
szłości będą podejmowali decyzje, mające wpływ 
na stan środowiska naturalnego. Przedszkolaki 
miały okazję obejrzeć nowocześnie zorganizo-
wane przedsiębiorstwo pszczelarskie i porównać 
jego rozwój z informacjami historycznymi. Specjal-
nie przeszklony ul edukacyjny umożliwił dzieciom 
bezpośrednią obserwację żywego pszczelego roju. 
Podsumowaniem warsztatów było zwiedzanie 
leczniczej groty pszczelarskiej oraz konsumpcja 
miodu i pyłku pszczelego  z Radziechowskiej Bar-
ci. Dziękujemy Panu Tadeuszowi Ozimińskiemu za 
wartościowe spotkanie i pozostaje nam mieć na-
dzieję, że zdobyta przez naszych przedszkolaków 
wiedza przyczyni się w przyszłości do przetrwania 
i  rozwoju pszczelarstwa w naszej małej ojczyźnie. 
„Kiedy pszczoła zniknie z powierzchni Ziemi, czło-
wiekowi pozostaną już tylko cztery lata życia.” Sło-
wa te przypisuje się brytyjskiemu przyrodnikowi 
Karolowi Darwinowi i zapewne jest w  nich wiele 
racji.  Niech więc Święty Ambroży, patron pszcze-
larzy czuwa nad ich codziennym trudem dla dobra 
naszej i pszczół przyszłości. 

Z serdecznymi podziękowaniami:
Małgorzata Kasperek- dyrektor Przedszkola
im. Władysława Pieronka w Radziechowach

SZCZEPIMY SIĘ!
 Już ponad 30 mln szczepień za nami. Czy Ty jesteś zaszczepiony? 
Jeśli nie, to zachęcamy Cię do dbania o siebie i o bliskich z Twojego 
otoczenia. W pełni zaszczepionych, czyli dwiema dawkami prepara-
tów  firm  Pfizer/BioNTech, Moderna i AstraZeneca lub jednodawko-
wą szczepionką Johnson & Johnson, jest 13 854 142 osoby. Pierwszą 
dawką zaszczepionych jest 17 094 868 osób. Szczepienie odbywa się 
etapami, zgodnie z Narodowym Programem Szczepień. Obecnie każ-
dy uprawniony może zarejestrować się na szczepienie.
 Od 2020 roku w Polsce i na świecie doszło do wielu chorób 
i  zgonów spowodowanych zakażeniem koronawirusem i chorobą 
COVID-19. Dochodzą do nas informacje, iż na jesień może pojawić się 
kolejna, czwarta, już fala zachorowań, dlatego, tym bardziej, powin-
niśmy zadbać o zdrowie nasze i naszych bliskich. Prawdopodobnie, 
każdy mieszkaniec w naszej gminie zna kogoś, kto zachorował (a na-
wet i zmarł)  na COVID-19, co niestety tylko potwierdza, jak bardzo 
niebezpieczny jest ten rodzaj wirusa. 
 Aktualnie jedynym, potwierdzonym, środkiem mogącym uchro-
nić nas i naszych bliskich  przed zachorowaniem jest właśnie szczepie-
nie. 
 Informacja o przebytym szczepieniu jest wprowadzana do e-Kart 
Szczepień w systemie P1. Oprócz tego po przyjęciu drugiej dawki 
wystawiane są kody QR, które można pobrać z Internetowego Kon-
ta Pacjenta. Jeśli ktoś nie ma takiej możliwości, wówczas może wziąć 
z punktu szczepień wydruk potwierdzający, tzw. paszport osoby 
zaszczepionej. Dokument potwierdza, że osoba jest zaszczepiona 
i może korzystać z uprawnień, które przysługują osobom zaszczepio-
nym. 
 Społeczeństwo na szczepieniach, zyska przede wszystkim, jest 
to nadzieja na pełny powrót do normalności, zabezpieczenie naszego 
zdrowia i opanowanie pandemii. 

 Warto także dodać, że Gmina Radziechowy-Wieprz organizuje 
pomoc w dojeździe do punktu szczepień osobom, które mają pro-
blemy z transportem we własnym zakresie. Transport na szczepienie 
jest bezpłatny, ale chęć skorzystania z tej możliwości należy zgłosić do 
urzędu gminy nie później niż 24 godziny przed wyznaczonym termi-
nem szczepienia pod numerem telefonu: 605 787 321 w godzinach 
pracy Urzędu Gminy.

Jak mogę zarejestrować się na szczepienie przeciw COVID-19?

- Infolinia 989 oraz SMS na numer 664 908 556 to przykładowe możli-
wości rejestracji na szczepienie przeciw COVID-19.

Czy powinniśmy obawiać się szczepienia przeciw COVID-19?

 Zgodnie z ogólnymi zasadami dotyczącymi szczepień, przeciw-
wskazaniem do szczepienia jest reakcja anafilaktyczna po podaniu 
szczepionki przeciw COVID-19 oraz ciężka reakcja alergiczna na sub-
stancję czynną lub inny składnik szczepionki. Ostatecznie do szcze-
pień kwalifikuje lekarz na podstawie indywidualnej oceny stanu zdro-
wia pacjenta.

 Zachęcamy do odwiedzenia strony https://www.gov.pl/web/
szczepimysie, gdzie można uzyskać więcej informacji na temat szcze-
pień oraz do skorzystania ze szczepień, które pomogą nam powrócić 
do „normalności” oraz zwiększą naszą odporność przed koronawiru-
sem i chorobą COVID-19.

(tekst opracowany
na podstawie źródeł informacji dostępnych na stronie www.gov.pl)
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Rok Górali w Województwie Śląskim
 Każde społeczeństwo składa się z odmiennych grup etnicznych, 
zamieszkujących konkretne, niewielkie obszary kraju. Regiony kreują 
specyficzną dla siebie, oryginalną kulturę, wchodzącą w zakres kultu-
ralnego dziedzictwa narodu.

NAGRODY W KONKURSIE BIBUŁKARSKIM ROZDANE
 Ziemia Żywiecka, nazywana także Żywiecczyzną jest geogra-
ficznym i etnograficznym regionem, zlokalizowanym w południowej 
części województwa śląskiego oraz w południowo-zachodniej części 
województwa małopolskiego. Ziemia żywiecka stanowi region zróż-
nicowany zarówno pod względem geograficznym, jak i historycznym, 
a także etnograficznym, kulturalnym i społecznym. Szczególnie cha-
rakterystyczną grupę etniczną Żywiecczyzny tworzą żywieccy górale, 
określani czasem mianem Żywczaków. Jedną z dziedzin ludowego 
rękodzieła górali na Żywiecczyźnie było bibułkarstwo czyli tradycja 
tworzenia ozdób z bibuły wiążąca się ze zwyczajem zdobienia izb 
mieszkalnych czy kapliczek, głównie z okazji dorocznych świąt ko-
ścielnych.
 Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne”Grojcowianie” po raz ko-
lejny postanowiło przeprowadzić Konkurs Zdobnictwa Bibułkowego 
„Tradycje bibułkowe gminy Radziechowy-Wieprz”  2021 by wykazać 
stan zachowania tej dzedziny rękodzieła artystycznego na terenie na-
szej gminy.
A oto protokół posiedzenia jury konkursu:
Organizator Konkursu:
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Grojcowianie” w Wieprzu
Współorganizatorzy:
Starostwo Powiatowe w Żywcu - Wydział Turystyki, Kultury, Sportu 
i Promocji Powiatu
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Gminne Centrum Kultury, Promocji i Turystyki Radziechowy-Wieprz
Jury Konkursu w składzie:
Barbara Rosiek – etnograf
Anna Tomiak – etnolog
Marek Jurasz – plastyk, SSK „Grojcowanie”
Brygida Mrańska - SSK „Grojcowanie”
Anna Żółty - Starostwo Powiatowe w Żywcu - Wydział Turystyki, Kultu-
ry, Sportu i Promocji Powiatu
na posiedzeniu w Brzuśniku w dniu 6.05.2021r oceniła nadesłane 
przez uczestników Konkursu prace bibułkarskie i postanowiło przy-
znać następujące nagrody i wyróżnienia:
NAGRODA SPECJALNA – Maria Grzegorek z Juszczyny – 500,- zł
I NAGRODY
Dorota Tomiczek z Brzuśnika – 350,- zł
Barbara Wandzel z Juszczyny – 350,- zł
Krystyna Pawlus z Wieprza – 350,- zł
II NAGRODY
Wiesław Pawlus z Wieprza – 250,- zł
Katarzyna Zemczak z Juszczyny – 250,- zł
Bożena Ozimińska z Radziechów – 250,- zł
III NAGRODY
Barbara Hatala z Brzuśnika – 200,- zł
Cecylia Biernat z Wieprza – 200,- zł
Anna Biernat z Wieprza – 200,- zł
Barbara Mucharska Greń z Juszczyny – 200,- zł
Genowefa Pietraszko z Wieprza – 200,- zł
WYRÓŻNIENIA
Małgorzata Sufa z Bystrej – 100,- zł (za lilię)
Jadwiga Kuchejda z  z Bystrej – 100,- zł (za wianki)
NAGRODA za  PRACĘ ZBIOROWĄ
Klub Seniora „Wrzos” z Juszczyny – 400,- zł

Nagrody w kategorii do 16 lat:
I miejsce - Zuzanna Grzegorek z Juszczyny – 200, zł
II miejsce – Wiktoria Sufa z Bystrej – 150,- zł
Fundatorami nagród są:
Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Grojcowianie” w Wieprzu – 
2350,- zł
Starostwo powiatowe w Żywcu - Wydział Turystyki, Kultury, Sportu 
i Promocji Powiatu – 1500,- zł
Pracownia Mody Regionalnej z Przybędzy – 400,- zł
Gminne Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz – 
nagrody rzeczowe i upominki
Przypominamy !!!
Wręczenie nagród i dyplomów w Konkursie Zdobnictwa Bibułkowe-
go „Tradycje bibułkowe gminy Radziechowy-Wieprz” 2021 nastąpiło 
w dniu 21 maja 2021 r (piątek) w „Biołej Izbie” siedziby Zespołu 
Regionalnego „Grojcowianie” w Brzuśniku.  
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 Tradycyjnie, jak co roku odbyło się Święto Górali na Kopcu w Ra-
dziechowach organizowane przez Kapelę Baraby i Beskidzkich Har-
nasi, przy współpracy z Ośrodkiem Promocji Węgierska Górka oraz 
Gminnym Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz. 
 Świętowanie rozpoczęło się uroczystą Mszą Świętą w intencji 
Górali, którą sprawowali księża: Ks. Dziekan Piotr Pokojnikow oraz Ks. 
Jerzy Matura wraz ze szczególnym gościem Ks. doktorem Markiem 
Studenckim – prezbiterem Diecezji Bielsko-Żywieckiej. 
 Relację z Mszy Świętej można zobaczyć na: https://www.youtu-
be.com/watch?v=vdZA9rRPeu8
 Na Mszy Świętej byli obecni Wójtowie Pan Piotr Tyrlik – Wójt 
Węgierskiej Górki oraz Pan Maciej Mika – Wójt Gminy Radziechowy
-Wieprz. Poseł na Sejm Pan Przemysław Drabek oraz Pani Poseł Mał-
gorzata Pępek. Radny Powiatowy Pan Jan Witkowski, przedstawiciele 
Związku Podhalan oddziału Żywieckiego oraz członkowie wielu kapel 
z naszych terenów i okoliczni mieszkańcy.
 Po Mszy Świętej rozpoczęło się wspólne biesiadowanie przy mu-
zyce kapel i zespołu muzycznego „Gromy co”. Zabawę rozpoczął wy-
stęp kapeli Bajerka z Rajczy. Nie łatwo było jednak początkowo ode-
rwać uczestników od stolików. Trudno się dziwić, na kopcu bowiem 
nie mogło zabraknąć tradycyjnej grochowej, kiełbasy, karczku czy też 

GÓRALSKA BIESIADA NA KOPCU

oscypków z grilla. Wszystkie znakomite potrawy przygotowały Panie 
z Kół Gospodyń Wiejskich z Radziechów, Przybędzy, Węgierskiej Gór-
ki i Żabnicy oraz z Klubu Seniora Gminy Radziechowy-Wieprz, za co 
z całego serca im dziękujemy. Cały dochód ze sprzedaży jedzenia oraz 
pysznych ciast ofiarowany został na leczenie Wiktorka Szczechowiaka 
z Węgierskiej Górki. 
 W tym roku było również wiele atrakcji dla dzieci: bańki mydla-
ne, malowanie twarzy, gry i zabawy, popcorn oraz wata cukrowa. 
 Pogoda niezwykle sprzyjała, a w powietrzu unosił się zapach 
świeżo skoszonego siana.
  - Zapytano mnie, dlaczego tutaj odbywa się ta uroczystość i czy to 
jakaś tradycja? Tak…  to już się robi tradycja. A poza tym, gdzie miałaby 
się odbyć, jeśli nie tu? - komentuje Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz 
Pan Maciej Mika, a widoki roztaczające się z kopca oraz szum wiatru 
dopowiadają, to czego nie da się wyrazić słowami.
 Atmosfera towarzysząca Świętu Górali od 4 lat jest niezmienna. 
Króluje tu śmiech i dobra zabawa. Jak to w tradycji góralskiej bywa, 
nie ma świętowania bez biesiadowania. W tym roku Święto Górali na 
Kopcu przyłączyło się do Świętowania Roku Górali w Województwie 
Śląskim.  
 Wydarzenie wsparli: Bank Spółdzielczy Węgierska-Górka, Fir-
ma LUKPOL Łukasz Hołysz, Firma DREWPOL Alicja i Stanisław Pękała, 
Żywiec Perła Helena i Andrzej Pękała, Hurtownia Warzyw i owoców 
Czech&Czech, Zakład Przetwórstwa Mięsnego Bogusława Wolny, 
BUDMARPOL Marcin Pielichowski oraz Ośrodek Wczasowy Azalia. 
Wszystkim sponsorom serdecznie dziękujemy. Bez Waszego wsparcia 
impreza nie mogłaby się odbyć. Serdecznie dziękujemy za wsparcie 
finansowe oraz rzeczowe. 
 Dziękujemy Referatowi technicznemu Urzędu Gminy Radzie-
chowy-Wieprz, za wsparcie i pomoc w transporcie. Dziękujemy ser-
decznie Ochotniczej Straży Pożarnej w Radziechowach za pomoc 
techniczną w trakcie wydarzenia oraz Panu Mieczysławowi Krzakowi 
za humorystyczne wprowadzenie zebranych w klimat góralskiego 
świętowania.
 Już dziś zapraszamy na kolejne świętowanie w 2022 roku. Liczy-
my, że spotkamy się w większym gronie! Zapraszamy na KOPIEC w Ra-
dziechowach. 
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 Z ogromną radością mamy zaszczyt ogłosić, że twórczyni ludo-
wa  Maria Grzegorek,  pochodząca z Juszczyny otrzymała  Nagrodę 
im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”, a jej cór-
ka Barbara Wandzel nagrodę specjalną dla wybitnego ucznia.
 Maria Grzegorek jest wybitną bibułkarką, gawędziarką i poet-
ką. Życiowym celem Pani Marii jest kultywowanie tradycji rodzinnej, 
jaką jest rękodzieło ludowe oraz pielęgnacja miejscowej gwary. Od 
30 lat bierze udział w konkursach w całej Polsce. Występuje zawsze 
z własnymi pogodkami i gawędami. Jest autorką ponad 150 tekstów. 
Jej wiersze publikowane były np. w zbiorku „Strofy spod Romanki” 
(1991  r.), pogodki pisane gwarą w tomiku pn. „Na góralskich posia-
dach” (2002 r.).
 Pani Maria Grzegorek od wielu lat należy do stowarzyszenia 
Twórców Ludowych w Lublinie, Związku Podhalan Oddziału Górali 
Żywieckich, a także do Grupy Literackiej „Gronie”, przy Towarzystwie 
Miłośników Ziemi Żywieckiej w Żywcu. Artystka od 30 lat prowadzi 
warsztaty dla dzieci i nauczycieli oraz prezentuje swoje prace w Polsce 
i na arenie międzynarodowej m.in. na Dniach Polski w Pekinie, Między-
narodowych Targach Turystycznych w Berlinie, Utrechcie (Holandia), 
w Instytucie Polskim przy Ambasadzie Polskiej w Austrii, prezentuje 
się od blisko 20 lat na Tygodniu Kultury Beskidzkiej. Chętnie współ-
pracuje z wieloma instytucjami na terenie powiatu żywieckiego, a jej 
prace są obiektem wystaw m.in. w Muzeum Miejskim w Żywcu.
 Tegoroczna komisja Nagrody im. Oskara Kolberga oceniła ponad 
40-letną działalność naszej Twórczyni ludowej i przyznała jej tytuł Mi-
strza Tradycji  za całokształt działalności za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie bibułkarstwa i pisarstwa ludowego.

UHONOROWANE NAGRODĄ  
IM. OSKARA KOLBERGA

 Nasza radość jest tym większa, że to właśnie wniosek złożony 
przez Gminne Centrum Kultury Promocji Turystyki Radziechowy
-Wieprz, przyczynił się do nadania tej zasłużonej nagrody.
 Dodatkowym sukcesem jest nagroda specjalna – dla ucznia 
wskazanego przez Mistrza Tradycji – przyznana jednogłośnie przez 
komisję, Pani Barbarze Wandzel, córce Pani Marii.
 Pani Basia, nie tylko uczy się od Mamy, ale całkowicie podąża jej 
śladami biorąc udział w rozmaitych konkursach oraz od lat szerzy kul-
turę i tradycję.
 Uroczysty odbiór nagrody nastąpił podczas Gali Nagrody im. 
Oskara Kolberga w Warszawie w dniu 1 lipca 2021r. w Warszawie. 
Nagrody w imieniu wicepremiera prof. Piotra Glińskiego wręczył Mi-
nister Jarosław Sellin, sekretarz stanu w  Ministerstwie Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu.
Drogie Panie, gratulujemy Wam z całego serca!
Życzymy wszelkiej pomyślności i dalszych sukcesów!
Wyniki obrad komisji znajdziecie Państwo na http://www.nagrodakol-
berg.pl/181

(MB, fot. AZK)
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 Od lat Dni Powiatu organizowane były w sercu powiatu, czyli 
w Żywcu. Wydarzenie zmieniło jednak formę organizacji i w tym roku 
ruszyło „w podróż” mającą na celu promocję po kolei każdej z gmin 
znajdujących się na Żywiecczyźnie. W tym roku wydarzenie odbyło się 
3 lipca w Milówce. 
 Tradycyjnie scenę oddano lokalnym zespołom i orkiestrom. 
Równocześnie odbywał się także Powiatowy Przegląd Potraw Regio-
nalnych. Z dumą obserwowaliśmy kłębiący się tłum wokół stoiska 
przygotowanego przez Panie z KGW Wieprz i Stowarzyszenie „Wie-
przanki”. Pyszności serwowane przez Panie znalazły uznanie także 
wśród konkursowego jury, któremu najbardziej przypadła do gustu 
nalewka z tarniny, za którą otrzymały Nagrodę Specjalną (najwyższa 
nagroda przyznawana podczas przeglądu). 

ZA NAMI DNI POWIATU
Na tegorocznych dniach powiatu gminę Radziechowach Wieprz reprezentowały Panie 
z KGW Wieprz i Stowarzyszenia Wieprzanki, a także Seniorzy z Klubu Seniora „Wrzos” 
z Juszczyny oraz Ewelina Wiercigroch-Dudka. 

 Dni powiatu corocznie łączone są ze Świętem Miodu, które 
oprócz kiermaszu miodów tradycyjnych z Ziemi Żywieckiej jest tak-
że czasem nagrodzenia najlepszych pszczelarzy. Jak co roku podczas 
dni powiatu odbyły się także wręczenia nagród w konkursie Pasieka 
Roku 2021. W tym roku I miejsce w kategorii „do 20 rodzin” zajął Pan 
Paweł Adamczyk. Nagrodzony Pszczelarz otrzymał także list gratula-
cyjny oraz nagrodę od Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz, a gratulacje 
te wręczyła Agnieszka Zemczak-Karkoszka p.o. Dyrektora Gminnego 
Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz. 
 Na wydarzeniu nie zabrakło stoiska dobrze znanego pszczelarza 
Pana Tadeusza Ozimińskiego. Pan Tadeusz zrezygnował z przystąpie-
nia do konkursu Pasieka Roku 2021, dając możliwość zdobycia nagro-
dy innym pasjonatom.
 Również wśród rękodzielników znaleźli się mieszkańcy naszej 
Gminy. Tym razem na dniach powiatu zaprezentował się Klub Seniora 
Wrzos. Kolorowe piękne bibułki, a także wełniane kopyta przyciągały 

wielu uczestników do stoiska. Dodatkową atrakcją była prezentacją 
wykonywania tych produktów na żywo!
 Warto dodać, że także w niedziele podczas dni Milówki pojawiło 
się stoisko naszej Gminy. W tym dniu obok wielu atrakcji przygoto-
wanych dla najmłodszych uczestników wydarzenia odbyła się prezen-
tacja stoisk rzemieślniczych. W formie plenerowej zorganizowaliśmy 
warsztaty garncarstwa z Panią Eweliną Wiercigroch-Dudką z Radzie-
chów oraz pokaz przędzenia i warsztaty tworzenie obrazów z ziaren 
z Panią Jadwigą Kliś. 
 Serdecznie dziękujemy naszej reprezentacji za wspaniałą pro-
mocję Gminy Radziechowy-Wieprz i gratulujemy wszystkim nagro-
dzonym! Jesteśmy z Was bardzo dumni!

Marta Bem
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 Wydział Kultury Starostwa Powiatowego w Żywcu przedstawił 
wyniki organizowanego przez siebie II Powiatowego Konkurs Ży-
wieckiej Gwary Pisanej „Jesteś Moja Ziemio Żywiecka Bliska Sercu 
Jak Matka”. Wśród laureatów konkursu są także mieszkańcy Gminy 
Radziechowy-Wieprz. 

WYNIKI II POWIATOWEGO KONKURSU GWARY
ORAZ OTWARCIE WYSTAWY PN. „RÓD ŻYWCZAKÓW”

 Komisja konkursowa po dokonaniu oceny nadesłanych prac 
przyznała następujące nagrody i wyróżnienia dla mieszkańców na-
szego terenu:
W kategorii szkoły podstawowe klasy I-IV  wyróżnienie otrzymała 
Matylda Nikiel z Juszczyny, (klasa II)
W kategorii Szkoły podstawowe klasy V-VIII wyróżnienie otrzymała 
Wiktoria Adamczyk z Przybędzy, (14 lat)
W kategorii osób dorosłych nagrody otrzymali: 
Nagroda I stopnia (równorzędne): Grzegorz Brodka z Radzie-
chów, Brygida Murańska z Bystrej oraz Maria Grzegorek z 
Juszczyny; 
Nagroda II stopnia: Wiesław Pawlus z Wieprza
 Rozdanie nagród nastąpiło w piątek 2 lipca 2021 r. o godz. 
12.00 w Żywcu. Uroczystość została wzbogacona dodatkowo otwar-
ciem wystawy Górale Żywieccy wczoraj i dziś pn. „Ród Żywczaków” 
zorganizowanej w ramach ustanowionego Sejmik Województwa 
Śląskiego roku 2021 Rokiem Górali w województwie Śląskim.
 Wystawa prezentuje zaledwie część ogromnego dorobku 
kulturowego naszego regionu. Ekspozycja w sposób obrazowy 
przedstawiała przede wszystkim te dziedziny rzemiosła i kultury, 
które objęte zostały szczególną ochroną poprzez umieszczenie ich 
na Krajowej liście niematerialnego dziedzictwa kulturowego tzn: 
Umiejętność gry na dudach żywieckich i ich wytwarzania, żywiecko

-suskie zabawkarstwo ludowe oraz noworoczną tradycję kolędowa-
nia dziadów żywieckich. 
 Organizatorzy wystawy próbowali także uchwycić, w jaki spo-
sób kultura inspiruje twórców działających w różnych dziedzinach 
oraz sposoby jej ewolucji. W wymiarze gospodarczym na wystawie 
znalazły się przykłady pasterstwa współczesnego, wśród których 
wyszczególniona została także Bacówka w Przybędzy należąca do 
Państwa Grzegorza i Krystyny Chmiel. Pani Krystyna jest obecnie 
dyplomowaną juhaską, co pokazuje, że to zajęcie tradycyjnie wy-
konywane przez mężczyzn obecnie przejmowane jest także przez 
kobiety. Salę wejściową muzeum ozdobiły ubiory klasyczne oraz 
inspirowane prace zaprojektowane m.in. przez Panią Sabinę Jurasz 
z Przybędzy. 
 Wśród przedstawionych postaci znajdują się twarze postaci 
zarówno żyjących, jak i tych, którzy już odeszli, a którzy tworzyli hi-
storię i kulturę ludową. 
 - Osoby te nie tylko utożsamiają się ze swoimi korzeniami kultu-
rowymi, nie tylko tradycja jest ich tożsamością i znakiem identyfikacji, 
nie tylko mają możliwość wyrażenia się artystycznego, ale także to, co 
robią, jest ich sposobem życia. Jest to jedna wspólna całość. – komen-
tuje Pani Barbara Rosiek, etnolog muzeum miejskiego w Żywcu jed-
na z organizatorów wystawy. 
 Na wydarzenie przybyli przedstawiciele władz wojewódzkich 
na czele z Panią Wicemarszałek Beatą Białowąs, Starosta Żywiecki An-
drzej Kalata oraz liczni przedstawiciele różnych środowisk i instytucji 
związanych z działalnością kulturalną, a także rzemiosłami tradycyjny-
mi. 
 Uroczystość stała się także okazją do złożenia gratulacji Pani 
Jadwidze Jurasz, która 1 lipca odebrała dyplom od Ministra Kul-
tury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu wraz z tytułem „Amba-
sadora Kultury Tradycyjnej” nadany za szczególne zasługi w 
upowszechnianiu Kultury Ludowej. 
 Gratulujemy Pani Jadzi Jurasz, a także twórcom wystawy oraz 
wszystkim pasjonatom folkloru i tradycji, którzy stali się inspiracją 
i a ich życie i twórczość materiałem, dzięki któremu mogła powstać 
ekspozycja. 
 Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom konkursu gwa-
ry! Życzymy Wam dużo zdrowia oraz oczywiście samych sukcesów 
w kolejnych konkursach!
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 W dniu 1 lipca w Zamku Królewskim w Warszawie obyła się 
46 Gala rozdania nagród za zasługi dla kultury ludowej, gdzie 
oprócz działaczy nagrodzonych Nagrodą im. Oskara Kolberga 
2021 wyróżniona została także Jadwiga Jurasz. 
 Radna powiatu żywieckiego Jadwiga Jurasz otrzymała honoro-
wy tytuł Ambasadora Kultury Tradycyjnej. Corocznie wyróżnienie to 

JADWIGA JURASZ AMBASADOREM KULTURY 
TRADYCYJNEJ

 Jesteśmy dumni, że LKS Juszczyna znajduje się tak wysoko 
w rankingu Żywieckiej Klasy A. Ciężką pracą i wytrwałością dotarli tak 
daleko. Zostały jeszcze trzy mecze do końca rozgrywek rundy wiosen-
nej i z niecierpliwością czekamy na kolejne zwycięstwa. 
 Drużyna z Juszczyny swoje osiągnięcia zawdzięcza swojej wy-
trwałości i nieustannym treningom, dzięki którym dotarli tak daleko. 
Piecze nad wszystkimi treningami sprawuje trener szkoleniowiec, Ma-
ciej Skolarz. Dołączył on do kadry LKS Juszczyna w grudniu 2020 roku 
i wprowadził zmiany dotyczące stylu treningów i ich intensywności. 
Dzięki jego zaangażowaniu, doświadczeniu i uprawnieniom, zawod-
nicy LKS mogą dalej się rozwijać i punktować w regionie. Oczywiście, 
to nie tylko zasługa trenera, ale też zaangażowanie piłkarzy, dla któ-
rych ważne jest profesjonalne podejście do gry, nastawienie bojowe 
i więź, która łączy zawodników LKS Juszczyna, co później daje swoje 
rezultaty w meczach miedzy drużynowych. 
 Wielu zawodników LKS Juszczyna chwali sobie zmianę trene-
ra. Kapitan seniorów, Dawid Piątek, w wywiadzie zamieszczonym na 
stronie Facebook LKS Juszczyna opowiada o współpracy z nowym 
trenerem i o tym, co zostało zmienione. Wszystkie te zmiany zostały 
przyjęte przez drużynę pozytywnie i zawodnicy dają z siebie sztuki na 
każdym treningu i meczu, a dzięki wesołej i konstruktywnej atmosfe-
rze panującej między piłkarzami każde spotkanie jest dla nich przy-
jemnością. 
 Nie tylko my dostrzegliśmy niesamowite osiągnięcia drużyny 
piłkarskiej z naszej Gminy. Wielokrotnie w tym sezonie nasza druży-
na była wspominana na łamach strony sportowebeskidy.pl, gdzie LKS  

LKS Juszczyna 
Juszczyna nazwano beniaminkiem, czyli w slangu sportowym ozna-
cza to, że jako drużyna awansowali do wyższej grupy. Zorganizowa-
nie i zaangażowania grupy z Juszczyny  zauważali również trenerzy 
innych drużyn. Damian Krzus, szkoleniowiec GKS-u II Radziechowy
-Wieprz tak o nich mówi: - Ta drużyna jest bardzo poukładana i zaan-
gażowana na boisku. Zawodnicy mają wielkie serce do gry i charakter. 
Myślę, że LKS Juszczyna to jedna z najlepszych drużyn w tej rundzie. Nie 
dziwi mnie, że punktuje.
 Obecnie, wszystkie treningi LKS Juszczyna odbywają się na bo-
isku przy Zespole Szkół Szkolno-Przedszkolnych w Juszczynie. Jed-
nakże boisko jest już w dość wysłużonym stanie, co również wpływa 
na jakość i intensywność treningów. Zniszczenia boiska do tego stanu 
sprawia, że treningi mogą stać się niebezpieczne dla piłkarzy i trene-
ra, więc ważne jest odnowienie go i przystosowanie do dalszego ko-
rzystania. Dlatego też drużyna seniorów na czele z przewodniczącym 
i kierownikiem klubu postanowili zorganizować Święto Piłki Nożnej, 
w którego czasie przewidziane są występy zespołów muzycznych, 
atrakcje dla dzieci, wspólne grillowanie i zabawa z DJ-em. Impreza ta 
ma odbyć się 14.08.2021 roku na placu przedszkolnym. Cały dochód z 
tego przedsięwzięcia zostani przeznaczony na renowacje boiska spor-
towego. 
 Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do wspól-
nej zabawy i świętowania. 
 Życzymy dalszych sukcesów klubowi sportowemu LKS Juszczy-
na. Do boju!

jest przyznawane samorządowcowi, który w ostatnim roku w szcze-
gólny sposób troszczył się o rozwój kultury tradycyjnej w swoim re-
gionie. 
 Wręczenia nagrody dokonał Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Kultury, Dziedzictwa, Narodowego i Sportu Minister Jarosław Selin. 
 Pani Jurasz od lat znana jest ze swojej działalności w strefie kul-
tury, szczególnie jako znawczyni stroju regionalnego górali żywiec-
kich, jako Kierownik Zespołu Regionalnego Grojcowianie, czy konfe-
ransjer podczas licznych wydarzeń kulturalnych, a od dziś także jako 
Ambasador Kultury Tradycyjnej. 
Serdecznie gratulujemy naszemu pracownikowi i życzymy dużo zdro-
wia i dalszych sukcesów!

(GCKPT)
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KONKURS
BUKIETÓW ZIELNYCH

15 sierpnia
w Juszczynie

 

Msza Święta 
w Zarębnikach

godz.: 15:00

ZAPRASZAMY

 W dniu 22 maja w Bystrej świętowano Zielone Świątki. Zgodnie 
ze zwyczajem wieczorem zapłonęło olbrzymie ognisko, przy którym 
zatańczyli i zaśpiewali zebrani. Jak co roku goście uraczeni zostali tak-
że wyśmienitą jajecznicą z pokrzywami.

ZAPŁONĄŁ OGNIEŃ ZIELONOŚWIĄTKOWY 

 W sobotnie popołudnie malowniczy i widokowy teren rozcią-
gający się pomiędzy Brzuśnikiem, a Bystrą zapełnił się śpiewem, ra-
dosnym gwarem i trzaskiem płonącego ognia. O nastrój wydarzenia 
zadbała Rodzinna Kapela Wrzeszczów, która skoczną i wesołą muzyką 
zachęcali do wspólnego śpiewu i zabawy. Tradycja przylgnęła do By-
strej już na tyle, że goście sami upomnieli się o zabawę do melodii 
„Sarna”.
 O żołądki gości zadbały miejscowe Koła Gospodyń Wiejskich 
z  Brzuśnika i Bystrej, które od lat współpracują przy organizacji wy-
darzenia. Znalazło się tu zatem coś dla zwolenników grilla oraz sporo 
smakowitych ciast. Nie zabrakło także pysznego poczęstunku w po-
staci smażonej na ognisku jajecznicy z boczkiem i majową pokrzywą, 
którą przygotowało KGW z Bystrej.
 Olbrzymie ognisko skonstruowane i rozpalone zostało przez 
Ochotniczą Straż Pożarną z Bystrej. Strażacy czuwali przy ogniu także 
do samego końca. Na wydarzenie przybył Proboszcz Parafii Niepoka-
lanego Serca NMP w Wieprzu ks. Jerzy Matura, Sołtys Bystrej Pani Ire-
na Rodak oraz reprezentacja Klubu Seniora z Bystrej.
 „Pomimo złej pogody i pandemii, udało się w zasadzie w ostat-
niej chwili wszystko zorganizować”– mówi Małgorzata Sufa, przewod-
nicząca KGW Bystra
 Bardzo cieszymy się, że mamy tak zgraną społeczność. Zarówno 
mieszkańców Bystrej jak i mieszkańców Wieprza, którzy również przy-
gotowali się do obchodów Zesłania Ducha Świętego. Wszystko jednak 
pokrzyżowała im pogoda i ognisko rozpalili w poniedziałek.

 „Tradycji stało się zadość i Gmina Radziechowy-Wieprz święto-
wała od soboty do poniedziałku, jak to kiedyś bywało.”– mówi Jadwi-
ga Kliś ze Stowarzyszenia Wieprzanki.
 Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do or-
ganizacji wydarzeń w Bystrej i Wieprzu. Zapraszamy na obchody Zie-
lonych Świątek w maju za rok.

 Film i fotogaleria dostępne na stronie
https://cowkulturze.pl/zielone-swiatki-2021/
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 Stowarzyszanie Wieprzaki realizuje projekt pn. „Zielone 
Warsztaty Plenerowe”. W ramach projektu zrealizowane zosta-
ły plenerowe warsztaty sadzenia roślin pod Urzędem Gminy. 
Powstała dekoracja powinna cieszyć oko przez długi czas. Na 
uczestników czeka jeszcze wykład w formie pikniku w Wieprzu. 

Grant
 W dniu 8 czerwca w siedzibie Żywieckiej Fundacji Rozwoju od-
było się uroczyste wręczenie grantów dla pierwszej grupy realizato-
rów tegorocznych projektów w ramach programu Działaj Lokalnie.
 W tym roku nasza Gmina Radziechowy-Wieprz otrzymała dwa 
granty, a jeden z nich w wysokości 3 tysięcy złotych trafił do Stowarzy-
szenia „Wieprzanki” na realizację projektu pn. „Zielone Warsztaty Ple-

ZIELONE WARSZTATY PLENEROWE

nerowe”. Głównym celem projektu jest integracją mieszkańców całej 
gminy, wzmocnienie ich więzi społecznej i rozwijanie potrzeby wspól-
nej pracy nad przestrzenią, w której żyją. Projekt ma być także okazją 
do wyjścia z domu i rozwoju indywidualnych umiejętności i wiedzy. 

Warsztaty sadzenia roślin
 Część z planowanych działań już za nami. Dzięki dofinansowa-
niu w dniach 7-8 lipca odbyły się plenerowe warsztaty sadzenia roślin 
przed budynkiem Urzędu Gminy. W zajęciach wzięło udział ponad 40 
uczestników. 
 W akcji wspierali nas seniorzy z Klubu Seniora Gminy Radzie-
chowy-Wieprz, artystka Ewelina Wiercigroch-Dudka, a nawet Ultra-
marotończyk Edward Dudek! Z pomocą przybyła także miejscowa 
młodzież i dzieci. Całą akcją sadzenia kierowała Pani Anna Olkis - in-
żynier krajobrazu. Akcję mocno wsparły władze Gminy, przeznaczając 
własne środki na zakup ziemi, agrowłókniny, grysu oraz dodatkowych 
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 Pragniemy poinformować, że Katarzyna Rodak - instruktor muzyczny Zespołu Pieśni 
i Tańca „Jodełki” otrzymała Stypendium Marszałka Województwa Śląskiego w dziedzinie kul-
tury. 
 Celem programu stypendialnego będzie opracowanie podręcznika do nauki gry na 
skrzypcach „Gram po góralsku”, opartego na melodiach ludowych z regionu Żywiecczyzny.
 Podręcznik będzie praktyczną pomocą dla najmłodszych - początkujących skrzypków, 
a także ciekawą propozycją dla nauczycieli.
 Materiał muzyczny zgromadzony w podręczniku będzie obejmował te znane, jak i mniej 
popularne melodie. Do podręcznika dołączone będą teksty piosenek oraz nagrania ułatwiają-
ce „obycie” się z nowo poznanymi utworami.
 „Zrealizowano w ramach stypendium Marszałka Województwa Śląskiego w dziedzinie 
kultury”
Serdecznie gratulujemy Kasi i wyczekujemy na efekty prac! 

(for. Paweł Kupczak,
tekst z profilu FB Zespołu Pieśni i Tańca „Jodełki” z Radziechów)

STYPENDIUM MARSZAŁKA
DLA KATARZYNY RODAK

roślin - drzew. 
 Co zrobiliśmy? W trakcie przygotowań do sadzenia została ścią-
gnięta cała darń na wyznaczonym na działania warsztatowe terenie, 
została także nawieziona nowa warstwa ziemi, a także usunięto wie-
le kamieni i betonowych elementów, które uniemożliwiłyby sadze-
nie roślin. W ramach warsztatów posadzono blisko 300 roślin w tym 
6 pięknych grabów. Rozpoczęto już także renowację trawnika, który 
nieco ucierpiał podczas przygotowań terenu. Rabaty zostały przykry-
te agrowłókniną oraz wykończone grysem. 
 Pięknie dziękujemy Paniom ze Stowarzyszenia „Wieprzanki” za 
fantastyczny pomysł na warsztaty. Kierujemy też podziękowania dla 
Pań z Przedszkola „Maja” w Radziechowach za zakup słodyczy dla dzie-
ci biorących udział w naszych warsztatach oraz wszystkim Paniom, 
które upiekły znakomite ciasta na to wydarzenie. 
 Dziękujemy także za nieocenioną pomoc Panom z Referatu 
Technicznego Urzędu Gminy.
 Było wspaniale. Prace szły w ekspresowym tempie. Kto nie był, 
niech żałuje!
 W ramach projektu czeka nas jeszcze spotkanie o tematyce przy-
rodniczej, które odbędzie się w formie piknikowej na terenie lasu łę-
gowego w Wieprzu.
 Projekt dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie XII” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropi w Polsce oraz Żywiecką Fundację Rozwoju.
 Więcej informacji na naszym FB i stronie internetowej 
cowkulturze.pl.  

(GCKPT)
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Ekipa Beskidian Cup zaprasza wszystkich do udziału
w V turnieju Piłki Siatkowej Plażowej,

który jednocześnie wpisuje się
w VI Otwarte Mistrzostwa Śląska 2021. 

Startujemy o godz.: 9:00, 7 i 8 sierpnia. W tym roku
ponownie odbędą się 2 turnieje (pary męskie i mieszane),

a całość przewidziana jest na 2 dni. 

Aby wziąć udział w turnieju należy zarejestrować się
w systemie Śląskiego Związku Piłki Siatkowej

(https://beach.szps.pl/system/pl/site/login), wybrać nasz
turniej (wkrótce będzie dostępny) i zgłosić swoją parę.

Zapisy odbywać się będą również w dniu zawodów.

Zapraszamy wszystkich chętnych do wzięcia udziału
i do kibicowania. 

 W dniu 25 czerwca podczas walnego zgromadzenia sprawozdawczo-wyborczego ogło-
szono uroczyście, że dotychczasowy prezes klubu Henryk Jakubiec ustąpił ze stanowiska. Na 
zasłużoną „emeryturę przeszedł po ponad 20 latach sprawowania funkcji. Nowym prezesem 
klubu został Krzysztof Ćwikła. 
 Obecnie w nowo wybranym zarządzie v-ce Prezesami zostali: Paweł Leszczewski i Andrzej 
Byrtek. Sekretarzem Klubu pozostał Grzegorz Marszałek, a funkcję Skarbnika przejął Sławomir 
Pawlus. Skład Zarządu uzupełniają: Marcin Byrtek, Michał Rypień, Marek Noga i Marcin Janik. 
 Klub jednak wyraźnie nie chce pożegnać się ze starym prezesem, dlatego jedną z pierw-
szych uchwał nowego zarządu było nadanie Henrykowi Jakubcowi tytułu Honorowego Preze-
sa Klubu. Równocześnie honorowymi członkami Zarządu zostali wieloletni działacze klubowi 
i członkowie zarządu: Antoni Krawiec, Jan Kręcichwost i Maria Popławska.

ZMIANY W ZARZĄDZIE
GKS RADZIECHOWY-WIEPRZ
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Najbliższe placówki naszego Banku: 
 

III ODDZIAŁ W RADZIECHOWACH-WIEPRZU / CENTRALA 
34-381 Radziechowy - Wieprz 700 tel.(33)8676616, 8676646 
 

FILIA W BIELSKU-BIAŁEJ 
ul. S. Sempołowskiej 21; 43-300 Bielsko-Biała tel: (033) 8165175 
8190500 
 

FILIA W MILÓWCE 
ul. Jagiellońska 9; 34-360 Milówka tel: (033) 8637074, 8637535 

 
 

PUNKT KASOWY W RAJCZY 
ul. Górska 2; 34-370 Rajcza tel: (033) 8643141 
 

PUNKT KASOWY W SZCZYRKU 
Beskidzka 29; 43-370 Szczyrk, tel: (033) 8178009 
 

PUNKT KASOWY W ŻYWCU 
ul. Dworcowa 36; 34-300 Żywiec tel: (033) 8610402 

 

adresy pozostałych placówek bankowych dostępne na stronie internetowej www.karpatiabs.pl 
 

 Bardzo intensywnie zapowiadają się letnie miesiące dla 
seniorów z gminy Radziechowy-Wieprz. Wszystko za sprawą 
projektu AKTYWNI 100%”, który został dofinansowany 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w ramach 
programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” 
na lata 2021–2025 Edycja 2021. 
 Na realizację oferty otrzymano grant w wysokości bli-
sko 118 tysięcy złotych. Środki te zostaną przeznaczone na 
organizację zajęć dla seniorów, które odbywać się będą we 
wszystkich sołectwach gminy Radziechowy-Wieprz, będą 
wśród nich ćwiczenia gimnastyczne, spotkań dot. zdrowego 
odżywiania, warsztaty ceramiczne i zielarskie oraz wycieczki 
grupowe o charakterze spacerowym. 
 Projekt przewiduje stworzenie strony internetowej, 
która będzie kompletnym źródłem wiedzy dla tej grupy 
społecznej, a także organizację konkursu botanicznego. 
W ramach konkursu przewidziane są oceny kompozycji ro-

ZAJĘCIA DLA SENIORÓW 
RUSZAJĄ PONOWNIE!

ślinnych w ramach trzech kategorii: najpiękniejszy ogród ziołowo 
kwiatowy, balkon oraz parapet.  
 Realizatorem projektu jest Stowarzyszenie PARAMUS w part-
nerstwie z Gminnym Centrum Kultury, Promocji, Turystyki. Więcej 
informacji, a także regulamin konkursu znajdzie Państwo na stronie 
internetowej https://cowkulturze.pl/. 

(MB)



ZAJĘCIA GIMNASTYCZNE DLA SENIORÓW

ZAJĘCIA W PEŁNI DOSTOSOWANE
DO PREDYSPOZYCJI SENIORÓW. 

TRENERZY ZAPEWNIAJĄ PODEJŚCIE
INDYWIDUALNE DO UCZESTNIKA.

ĆWICZENIA OBEJMUJĄ: ZUMBĘ, JOGĘ, 
AEROBIK, ĆWICZENIA NA KRĘGOSŁUP
ĆWICZENIA W TERENIE I NORDIC WALKING.

PROSIMY O ZAŁOŻENIE WYGODNEGO
SPORTOWEGO UBRANIA I ZABRANIE ZE SOBĄ
WODY, DUŻEGO RĘCZNIKA ORAZ WYGODNEGO
OBUWIA ZMIENNEGO. 

WIĘCEJ INFORMACJI O PROJEKCIE
ZNAJDZIECIE NA STRONACH:

seniorwbeskidach.pl lub cowkulwturze.pl 
 

ZADANIE JEST WSPÓŁFINANSOWANE
ZE ŚRODKÓW OTRZYMANYCH OD MINISTRA

RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO
NA RZECZ OSÓB STARSZYCH "AKTYWNI+"

NA LATA 2021-2025 EDYCJA 2021

WIEPRZ

BYSTRA

RADZIECHOWY

PRZYBĘDZA

JUSZCZYNA

BRZUŚNIK

WTOREK:od 17:00 do 19:00 

ŚRODA: od 16:15 do 18:15 

DOM LUDOWY:

PONIEDZIAŁEK: od 9:00 do 11:00 

CZWARTEK: od 9:00 do 11:00 

DOM LUDOWY:

WTOREK: od 17:00 do 19:00 

CZWARTEK: od 9:00 do 11:00 

DOM LUDOWY:

WTOREK: od 9:00 do 11:00 

CZWARTEK: od 9:00 do 11:00 

DOM LUDOWY:

PONIEDZIAŁEK: od 16:15 do 18:15 

ŚRODA: od 9:00 do 11:00 

DOM LUDOWY:

PONIEDZIAŁEK: od 9:00 do 11:00 

CZWARTEK: od 16:00 do 18:00 

DOM LUDOWY:

AEROBIK, ZUMBA LUB
NORDIC WALKING 

AEROBIK, ZUMBA LUB
NORDIC WALKING 

AEROBIK, ZUMBA 
LUB NORDIC WALKING 

AEROBIK, NORDIC WALKING
LUB GIMNASTYKA 

AEROBIK, NORDIC WALKING
LUB GIMNASTYKA 

NORDIC WALKING
LUB GIMNASTYKA 

NORDIC WALKING
LUB GIMNASTYKA 

JOGA, NORDIC WALKING
LUB ĆWICZENIA NA KRĘGOSŁUP

JOGA, NORDIC WALKING
LUB ĆWICZENIA NA KRĘGOSŁUP

JOGA, NORDIC WALKING
LUB ĆWICZENIA NA KRĘGOSŁUP

JOGA, NORDIC WALKING
LUB ĆWICZENIA NA KRĘGOSŁUP

JOGA, NORDIC WALKING
LUB ĆWICZENIA NA KRĘGOSŁUP

PLAN
TRENINGÓW

60+


